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Slovo starosty

Starosta města Kostelec nad Orlicí zve občany města 
na zasedání zastupitelstva, které se uskuteční 

v sále SK Rabštejn v pondělí 17.06.2024 od 16:00 hodin.

Vážení spoluobčané, měsíc uplynul a opět přicházím se zprávami z rad-
nice. 
První důležitou informací je změna pozice neuvolněného 1. místostarosty 
Ing. Jiřího Dragouna. Kolega Dragoun se dohodl se svým zaměstnavate-
lem na dočasném uvolnění, a tak od 01.05. již pracuje na plný úvazek pro 
město. Jsem tomu nejen za sebe rád. Jsou před námi největší investiční 
akce (nový bytový dům a SK Rabštejn), a tak se širší zapojení uvolněného 
místostarosty bude určitě hodit. 
Opět máme rozkopané město a k stavebním investicím se přidávají i opra-
vy chodníků. Budeme se snažit, aby byly chodníky opravovány v rychlém 
sledu, abychom co nejméně omezovali pohyb chodců a parkování aut. 
Děkuji vám všem za shovívavost k omezení průchodnosti a parkování ko-
lem probíhajících staveb. 
Velice mile mě překvapil zájem o rozvoj našeho města v rámci 1. ročníku 
participativního rozpočtu. Sešlo se celkem 10 návrhů (projektů). Nápady 
jsou různorodé. Nyní je posuzována věcná správnost s ohledem na fi-
nanční objem, lokalitu a umístění. Následně budeme společně vybírat 
prostřednictvím hlasování ten nejlepší návrh. Sledujte webové stránky 
a sociální sítě města. 
Ještě jednou bych vás rád upozornil na změnu v systému odpadového hos-
podářství. Nádobu na bio odpad si budete moci vyzvednout v průběhu 
měsíce června v Technických službách dle schváleného rozpisu. Od 01.07. 
se ruší týdenní svoz směsného komunálního odpadu a nově bude platit 
svoz čtrnáctidenní, jak pro směsný komunální odpad, tak pro bioodpad. 
Směsný komunální odpad bude vyvážen v sudých týdnech a bio odpad 
v lichých týdnech. V pondělí 06.05. dopoledne proběhla v našem měs-
tě analýza směsného komunálního odpadu. Cílem bylo zjistit, jak jsou 
na tom občané města s tříděním odpadu a jaké složení má odpad odlože-
ný v černých nádobách. Analýza odpadu proběhla ve spolupráci s Autori-
zovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s. Více se dočtete na dalších 
stránkách tohoto zpravodaje. 

Jistě jste zaznamenali 
úspěch našich fotba-
lových hráčů na akci 
„DEN OKRESNÍHO 
FOTBALU“ 08.05. 
ve fotbalovém areálu 
V Lukách ve Vamber-
ku. V kategorii star-
ší přípravka získali 
první místo! Děkuji 
fotbalovému klubu, 
trenérům a rodičům 
za podporu a pomoc 
tomuto týmu při re-
prezentaci našeho 
města. Věřím, že další 
příležitost k úspěchu 
na fotbalovém tráv-
níku bude mít tým 
našeho města v utká-
ní o putovní „Pohár 
partnerských měst“ 
na 1. ročníku Mezinárodního fotbalového turnaje, který se uskuteční v so-
botu 15.06. od 10:00 na fotbalovém stadionu v Kostelci nad Orlicí. Záštitu 
nad akcí převzala Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Králové-
hradeckého kraje. Naše mužstvo poměří síly s týmem z Německa, Polska, 
Slovenska a Ukrajiny. Přijďte s námi fandit! 
V závěru mi dovolte, abych dětem popřál úspěšné zakončení školního 
roku a vám dospělým hezký letní čas, a pokud bude pršet, buďme rádi, 
protože naše krajina i my sami vodu z dešťů nutně potřebujeme. 

RNDr. Tomáš Kytlík

Foto: trenéři zleva Antonín Řehák, Tomáš Řehák, 
Michal Rek, Sklenář, Janovec, Makarčuk, Stejskal, 
Řehák, Čihák, Nývlt, Vik, Pop, Beránek

Pohár partnerských měst
Dne 15.06. se v Kostelci nad Orlicí uskuteční první ročník fotbalového tur-
naje „Pohár partnerských měst“. Jedná se o pilotní projekt mezinárodní 
spolupráce. Partnerství s městy z Německa, Slovenska, Polska a Ukrajiny 
byla v loňském roce prodloužena. Nyní Město pořádá akci, která nastar-
tuje naše budoucí projekty. V loňském roce, díky mezinárodní spoluprá-
ci, odcestovalo 9 seniorů z našeho města na seniorské hry do polského 
města Bielawa, kde se účastnili skvělých soutěží. Tento výlet si senioři 
náramně užili. Město Kostelec se rozhodlo uspořádat mimořádnou akci, 
která propojí všechna partnerská města a nastolí tradici, kdy turnaj bude 
putovat každý rok do jiného města. V červnu se můžete těšit na fotbalový 
turnaj žáků do 15 let z měst Myjava (SK), Bielawa (PL), Zeulenroda–Triebes 
(D), Dubove (UA) a pochopitelně z Kostelce nad Orlicí. Můžete se těšit 
na skvělé sportovní výkony a bohatý doprovodný program. Kdo si nako-
nec odveze putovní pohár, ještě nevíme, ale věříme, že dětem připravíme 
skvělou atmosféru a diváckou kulisu. Přijďte děti podpořit. V roce 2025 
naši fotbalisti budou cestovat na Slovensko do obce Myjava, kde se usku-
teční druhý ročník. V rámci mezinárodní spolupráce je to takový symbo-
licky první „výkop“. Věřím, že v následujících letech se spolupráce bude 
dále prohlubovat a budeme moci se svými partnery sdílet nejen sportovní 
a kulturní zážitky.  Přeji našim fotbalistům za naše Město hodně štěstí.

Dominik Kaplan

Hlasování
Hlasování veřejnosti o projektech participativního rozpočtu je 

možné od 01.06. do 21.06. na níže uvedené adrese 
kostelecno.cz/projekty
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Změna frekvence svozu odpadů
Město Kostelec nad Orlicí dlouhodobě „drželo“ místní poplatek ve výši 
500 Kč na poplatníka za rok. V letech 2020 a 2021 došlo k navýšení po-
platku na 550 Kč, resp. 600 Kč. Pro rok 2023 a 2024 zastupitelstvo města 
rozhodlo o zvýšení tohoto poplatku na 720 Kč na poplatníka a rok. I přes-
to, že město promítá část zvyšujících se nákladů na svoz a likvidaci ko-
munálního odpadu do poplatku svým občanům, značnou částku doplácí 
z městské pokladny.
Pro dokumentaci skutečného stavu uvádím několik čísel: 

Cestou ke snížení 
našich společných 
nákladů na likvidaci 
odpadů je produ-
kovat méně odpadu 
a aktivně se podílet 
na jeho třídění. Až 
40 % směsného ko-
munálního odpadu 
tvoří bioodpad. Měs-
to tak platí popla-
tek za skládkování  
1 tuny směsného ko-
munálního odpadu 
ve výši 1 101 Kč s „tří-
dící slevou“ a 1 851 Kč 
bez slevy, oproti 
350 Kč za 1 tunu bio 
odpadu.   

Výše doplatku města v letech

2019 962 354 Kč

2020 1 415 429 Kč

2021 1 645 909 Kč

2022 2 171 259 Kč

2023 2 786 381 Kč

Sazba poplatku a frekvence svozu v roce 2024

Holice 840 Kč 1 x 14 dnů

Dobruška 840 Kč 1 x 7 dnů

Kostelec nad Orlicí 720 Kč 1 x 7 dnů

Týniště nad Orlicí 840 Kč 1 x 14 dnů

Žamberk 780 Kč 1 x 14 dnů

Limit pro získání třídící slevy:
Rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Množství 
odpadu 
obyvatel/kg

200 190 180 170 160 150 140 130 120

Počet 
obyvatel 
(zdroj ČSU)

6145 6188 6090 6117

A pro Vaši představu, pokud navýšíme frekvenci svozu tříděného odpadu 
o další den u plastů a papíru, dojde k ročnímu nárůstu za obě komodity 
o dalších 1,2 mil. Kč tj. na každého poplatníka navýšení o dalších 200 Kč.
Jako rodina máme jednu nádobu na směsný komunální odpad o obje-
mu 120 l, tak jako ostatní lidé v naší ulici. Na exponovaných sídlištích by 
představitelé SVJ měli řádně - objektivně vyhodnotit, zda disponují dosta-
tečným množstvím nádob na odpad, aby nedocházelo k situaci, že jsou 
po pár dnech přeplněny. Jsou opravdu 3 (slovy „tři“) kontejnery o objemu 
1 100 l pro 72 partají dostačující? 
Můžeme připravovanou změnu kritizovat, nesouhlasit s ní a nedělat nic. 
Pokud preferujete tuto variantu, předpokládám, že tak souhlasíte s nut-
ným navýšením poplatku, kterému jsme se snažili vyhnout. Je třeba si na-
rovinu přiznat, že poté poplatek na každého občana vzroste skokově pro 
rok 2025 až na 1 200 Kč a každým rokem se bude neustále zvyšovat. 
Motivací k navrhované změně systému sběru odpadů v našem městě bylo 
zejména přesvědčení vedení města o potřebě změny, ekonomická ztráto-
vost současného systému a ekologické důvody. Tento nový systém, jako 
každá změna, s sebou sice nese určitá omezení a nepopulární opatření, 
ta jsou však nezbytná pro dosažení významných úspor a efektivnějšího 
nakládání s odpady. Díky těmto změnám nebudeme nuceni dramaticky 
zvyšovat poplatek za komunální odpad, což je předpokládám v zájmu nás 
všech.

Je však důležité, abychom každý začal u sebe. Snižování produkce odpadu 
a pečlivé třídění je zásadní krok ke zlepšení životního prostředí v našem 
městě. A jedině společně můžeme dosáhnout očekávaných výsledků.
Děkuji Vám za pochopení a spolupráci.

V úctě
RNDr. Tomáš Kytlík

Rozbor odpadů v našem městě potvrdil,
 že máme velké rezervy v třídění 
V pondělí 06.05. dopoledne proběh-
la v našem městě analýza směsného 
komunálního odpadu. Cílem bylo 
zjistit, jak jsou na tom občané měs-
ta s tříděním odpadu a jaké složení 
má odpad odložený v černých ná-
dobách. Analýza odpadu proběhla 
ve spolupráci s Autorizovanou oba-
lovou společností EKO-KOM, a.s. 
V daný den popelářský vůz provedl klasický svoz směsného komunálního 
odpadu, nejprve na sídlišti a potom v lokalitě s rodinnými domy.  Následně 
došlo k výsypu cca 400 kg odpadu na připravené stanoviště, kde vzorek po-
drobně rozebrala odborná firma podle metodiky společnosti EKO-KOM, a.s.
Analýza spočívala v ručním roztřídění reprezentativního vzorku odpadu 
do definovaných látkových skupin – papír/lepenka; plasty; sklo; komposto-
vatelný i nekompostovatelný odpad; kovy; elektroodpad; nápojové kartony; 
nebezpečný odpad; textil. Jde tedy o odpady, které do směsného komunál-
ního odpadu nepatří a mají správně skončit v barevných nádobách, případ-
ně na sběrném dvoře v areálu technických služeb.
Pouze odpad, který nelze zařadit do některé z látkových skupin popsaných 
výše, je v současnosti netříditelný. Je to tedy takový odpad, který do čer-
ných popelnic na směsný komunální odpad správně patří.
Výsledky analýzy odpadů prozradily zajímavé překvapení. Zhruba 50% 
vzorku zaujímaly odpady, které by šly roztřídit a ve směsném komunál-
ní odpad vůbec neměly skončit. To je tedy velké množství odpadů, které 
pak zbytečně končí bez užitku na skládce. Největší podíl takových odpadů 
představoval kompostovatelný bioodpad (19%), pak plastový odpad (13%) 
nebo papírový odpad (7%). Další složky tvořily v součtu téměř 12%.
V ostatním odpadu je zahrnuto: Frakce < 40 mm; spalitelný; minerální; ne-
kompostovatelný (např. gastro)

Výsledky rozborů 

Látková skupina Kostelec nad Orlicí (% obj. hm.)

Papír/lepenka 6,8%

Plasty 13,1%

Sklo 3,2%

Kovy 2,2%

Bioodpad (kompostovatelný) 18,9%

Elektroodpad 0,5%

Nápojové kartony 1,0%

Nebezpečný odpad 0,6%

Textil 4,1%

Ostatní odpad 49,6%

Celkový součet 100,0%

NEMĚLO SKONČIT V „SKO“ 50,4%

Změny ve svozech
komunálních odpadů
Stále jste se nepřihlásili o nádobu na bioodpad? Přihlaste se! 
Je pro vás připravená ZDARMA.
V rámci plánované změny systému třídění odpadů město Kostelec nad Or-
licí zavádí od 01.07.2024 systém svozu biologicky rozložitelného odpadu 
(bioodpadu) - přímo z domácností.
Podmínky získání nádoby s barevně odlišeným víkem na bioodpad jsou 
zveřejněny na webových stránkách města www.kostelecno.cz/tridime 
nebo také v květnovém zpravodaji.
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O sběrnou nádobu na bioodpad je možné se přihlásit vyplněním a ode-
sláním elektronického formuláře.
Odkaz na formulář najdete na webových strán-
kách města www.kostelecno.cz/tridime nebo 
naskenováním QR kódu.
Prosíme, upřednostňujte elektronické přihlášení.

Nádoba bude poskytována zdarma. Nádoba musí 
být umístěna a používána na území města Kostelec nad Orlicí a jeho míst-
ních částí (Kostelecká Lhota, Koryta a Kozodry) na adrese uvedené v při-
hlášce. Přihlášení se o nádobu je dobrovolné. Jejím pořízením se chováte 
zodpovědně.

VÝDEJ NÁDOBY PRO PŘIHLÁŠENÉ

Všichni přihlášení občané obdrželi informaci o vzniku nároku na vydá-
ní sběrné nádoby na bioodpad a to prostřednictvím e-mailové zprávy 
nebo telefonicky dle uvedených kontaktních údajů v přihlášce.

V případě, že nebudete kontaktováni do 14.06.2024, je možné si ná-
rok na vydání sběrné nádoby ověřit v pracovních dnech na telefonním 
čísle 724 178 480 .

Výdej nádob na bioodpad

Bude probíhat v prostoru areálu technických služeb v Kostelci nad Or-
licí na adrese Rudé armády 1458, 517 41 Kostelec nad Orlicí, v tyto dny 
a hodiny:

Čtvrtek 13.06.2024 07:00–11:00               12:00–17:00 

Sobota 15.06.2024 08:00–11:00

Úterý 18.06.2024 07:00–14:00

Čtvrtek 20.06.2024 07:00–11:00               12:00–17:00

Sobota 22.06.2024 08:00–11:00

Úterý 25.06.2024 07:00–14:00

Čtvrtek 27.06.2024 07:00–11:00               12:00–17:00

Nádoba bude vydána na základě předávacího protokolu o výpůjčce 
a následném darování nádoby mezi žadatelem a městem Kostelec nad 
Orlicí.
Při výdeji nádob je nutná osobní účast osoby, která se o nádobu přihlá-
sila (jinému nebude nádoba vydána), a doklad totožnosti (např. občan-
ský průkaz).
Pro vyzvednutí sběrné nádoby na výdejním místě je potřebné zvolit 
vhodný dopravní prostředek. Žadatel o přidělenou sběrnou nádobu si 
přepravu zajišťuje svépomocí. Město Kostelec nad Orlicí prozatím nádo-
by nerozváží, a to ani kontejnery k bytovým domům. Prosíme o respek-
tování dopravních pravidel a pořadí příjezdu vozidel.

Svoz směsného komunálního odpadu 
a bioodpaduod 01.07.2024 
(svozový kalendář):
Svoz „popelnic na domovní odpad“ (nádoby 110 l, 120 l, 240 l a 1100 l) 
každý SUDÝ TÝDEN
Svoz „popelnic na bioodpad“ (nádoby 240 l a 770 l) každý LICHÝ TÝDEN

První svoz bude svoz „bioodpadu“ v 27. týdnu,
tj. 01. a 02.07.2024 (pondělí, úterý)

PONDĚLÍ:
Erbenova, Františka Zoubka, Fügnerova, Jungmannova, Jůnova, Kaněrova, 
Ke Stadionu, Luční, Masarykova, Michalcova, Na Spojce, Nerudova, Pelclova, 
Pivoňkova, Procházkova, Proškova, Růžičkova, Sadová, Schützova, Seifertova, 
Severní, Solnická, Stadion, Štefánikova, Tůmova, Tylova, U Tutlek, Ve Štěd-
ré, Barákova, Čermákova, Dukelských hrdinů, Gallova, Hálkova, Husova, I. J. 
Pešiny, Jelínkova, Jiráskovo náměstí, Jirchářská, K Tabulkám, Kodytkova, Ko-
menského, Mandlovní Mlýn, Mánesova, Morávka, Podhorná, Pod Branou, 
Ptáčkova, Riegrova, Rudé armády, Smetanova, Staročeská Chaloupka, Tyršo-
va, U Váhy, V Lukách, Za nádražím, Zahradní, Žižkova, Zoubkova

ÚTERÝ:
Arnoštova, Autokemp, Chaloupkova, Drtinova, Frošova, Grunda, Havlíčko-
va, Katovská, Kamenečná, Koryta, Kostelecká Lhota, Kotyzova, Ke Koupali-
šti, Kozodry, Krupkova, Na Barťáku, Na Lávkách, Na Morávce, Na Pekajně, 
Na Plácku, Na Spravedlnosti, Na Vrbině, Na Vyšehradě, Nad Řekou, Nová, 
Mírov, Palackého náměstí, Pod Vávrovem, Polní, Průšova, Příkopy, Purkyňo-
va, Rybářská, Sklenářská, Stradinská, Školní, Trávnická, Třebízského, U Kap-
ličky, Za Drahou, Žofínská

Dotační program Federal-Mogul Friction 
Products, a.s. pro rok 2024 – 1.výzva
Na svém jednání Rada města dne 13.05.2024 vyhlásila 1. výzvu pro tyto 
dotační programy:
a) Federal-Mogul Friction Pruducts, a.s. dle „Pravidel“ (alokovaná částka 
50.000 Kč, max. 10.000 Kč)
Příjem žádostí 17.06.2024–23.06.2024
RM 08.07.2024
Žádost a pravidla pro přidělování dotací naleznete na www.kostelecno.
cz/dotace

Kontaktní osoba - administrátor:
Ekonomický odbor – ekonomický odbor
Timea Hamerská, Dis.
Tel: 771 292 162, e-mail: thamerska@muko.cz

V letošním roce se v důsledku legislativních změn (vládní kon-
solidační balíček) zvýšila daň z  nemovitých věcí průměrně 
o 80 %. Možnost navýšit daň z nemovitých věcí prostřednic-
tvím místního koeficientu naše město nevyužilo a místní koe-
ficient se nezměnil. Finanční úřad výši daně vypočetl a zaslal 
vám platební údaje včetně QR kódu. Daň z  nemovitých věcí 
bylo třeba uhradit do pátku 31.05.2024.

Informace k dani z nemovitosti
Tvorba webových stránek

Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí
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PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 40. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 15.4.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/793/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o organizování veřejné služby č. RKA-VS-3/2024 s organizač-
ní složkou státu Úřad práce České republiky, se sídlem Praha, Holešovice 
(Praha 7), Dobrovského 1278/25, PSČ 170 00, IČO 72496991 na organizování 
veřejné služby spočívající ve vytvoření pozic pro výkon veřejné služby oso-
bami v hmotné nouzi, dle stanovených podmínek.

RM/794/2024 Rada města schvaluje
výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku: „Stavební úpravy čp. 279 
a čp. 338, Pelclova ulice na bytové jednotky, Kostelec nad Orlicí” a na zákla-
dě doporučení hodnotící komise souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s ví-
tězným účastníkem VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 45537151, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/795/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 24RGI02-0022 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pi-
vovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546 ve výši 500.000,00 Kč 
na realizaci projektu s názvem „Dovybavení CAS JPO Kostelec nad Orlicí„.

RM/796/2024 Rada města schvaluje
Plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara, Palackého 108, Rychnov nad Kněž-
nou, k zastupování Městského úřadu Kostelec nad Orlicí ve všech věcech 
souvisejících s řízením o žalobě o nezákonný zásah podanou panem xxxx 
xxxx xxxx xxxx x u Krajského soudu v Hradci Králové, pod sp. zn. xxxx xx, a to 
včetně případného řízení o řádných i mimořádných opravných prostředcích.

RM/797/2024 Rada města schvaluje
podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 17. Vánoční 
uličky, který se uskuteční dne 01.12.2024.

RM/798/2024 Rada města souhlasí
s uzavřením Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky se společnos-
tí Aricoma Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 04308697 v rámci veřejné zakázky „Dynamický nákup-
ní systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 2-2024“. 
Veřejná zakázka je financovaná pomocí dotací z Národního plánu obnovy 
v rámci výzvy Zavedení nového stavebního zákona do praxe „IT vybavení 
pro stavební úřady“.

RM/799/2024 Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě na dodávku elektromobilu č. 03485 se spo-
lečností OLFIN Car s.r.o, se sídlem Na Rybárně 1670, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO 60913312.

RM/783/2024  Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Oprava chodníku v ulici Purkyňova a Havlíčkova, 
Kostelec nad Orlicí“ s panem Václavem Daňkem, Nábřeží 195, 517 01 Solnice, 
IČO 41250257.

RM/784/2024 Rada města nesouhlasí
s žádostí pana Karla Vašátka, Tyršova 12, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
08443998 týkající se využití veřejného prostranství na části pozemku p. č. 
111/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí a s umístěním 2 ks posezení v rámci 
pořádání Kosteleckého pivního festivalu.

RM/785/2024 
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekon-
strukce VO v ulici Erbenova/Růžičkova u ZŠ Gutha - Jarkovského v Kostelci 
nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci: „Rekonstrukce VO v ulici Erbenova/Růžičkova u ZŠ 
Gutha - Jarkovského v Kostelci nad Orlicí“ se společností Energomon-
táže Votroubek s.r.o., Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 
28791274.

RM/786/2024 Rada města souhlasí
s využitím části pozemků p. č. 4179/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a 1863/1 zeleň v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí z důvodu pořádání akce 
„Kostelecký pivní festival 2024“. Jedná se o umístění prodejních stánků 
o velikosti 3 x 6 metrů spolku Eastwicked Promotion z.s., Procházkova 1463, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 09303332.

RM/787/2024 Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 7, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx na dobu určitou s účinností od 01.05.2024 do 30.04.2025. 

RM/788/2024 Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s bezúplatným převodem pozemků p. č. 421/2 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace o velikosti 42 m2 a p. č. 424/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o velikosti 1273 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/789/2024 Rada města doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit
se snížením kupní ceny za pozemky p. č. 1188/1 a 1188/2 v obci Kostelec nad 
Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota dle návrhu paní xxxx xxxx xxxx , xxxx xxxx xx.

RM/790/2024 
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 
795.000,00 Kč v rámci dotačních programů „Individuální dotace, Finanční 
dary, Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty“, dle 
přílohy č. 1 - 3,
b) Rada města schvaluje Veřejnoprávní smlouvy a Darovací smlouvy o po-
skytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 1 - 3.

RM/791/2024 Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č.14.

RM/792/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o operativním leasingu č. 5009721 se společností ŠkoFIN s.r.o., se 
sídlem Pekařská 635/6, Jinonice, 155 00 Praha 5, IČO 45805369 na financo-
vání vozidla ŠKODA OCTAVIA po dobu 12 měsíců pro Pečovatelskou službu 
Kostelec nad Orlicí.

INFORMACE Z RADNICE

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz
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zpravodaj  ORLICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 41. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 29.4.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/811/2024 Rada města schvaluje
Darovací smlouvu na peněžitý dar ve výši 85.000,00 Kč s Federal-Mogul Fric-
tion Products a.s., Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 45534144.

RM/812/2024 
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 15,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 16.

RM/813/2024 
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Mateřská 
škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641,
b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 337.151,20 Kč 
do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 
330.000,00 Kč a do fondu odměn ve výši 7.151,20 Kč zřízené příspěvkové or-
ganizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem Krup-
kova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75015641.

RM/814/2024 
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Základní 
škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 
45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332,
b) Rada města schvaluje
hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši 671.810,66 Kč do rezervního fon-
du tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření zřízené příspěvkové or-
ganizace Základní škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332.

RM/815/2024 
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Základní 
umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 
17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432,
b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 
270.950,30 Kč do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku 
hospodaření zřízené příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. 
Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 71230432.

RM/816/2024 
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2023 zřízené příspěvkové organizace Mateřská 
škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125,
b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 486.013,30 Kč 
do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření zřízené 
příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se 
sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/817/2024 Rada města schvaluje
odpisový plán pro rok 2024 příspěvkové organizace Mateřská škola Koste-
lec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČO 75016125.

RM/818/2024 Rada města souhlasí
s povolením výjimky z počtu dětí v Mateřské škole Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411 v období od 01.09.2024 do 31.08.2025, a to z 24 na 27 dětí 
v druhé třídě a z 24 na 28 dětí v třetí třídě.

RM/800/2024  
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 
místní komunikace Kozodry, Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci „Oprava místní komunikace Kozodry, Kostelec nad 
Orlicí“ se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, České 
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599.

RM/801/2024
a) Rada města schvaluje
příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koor-
dinátora BOZP na akci „Oprava místní komunikace Kozodry, Kostelec nad 
Orlicí“ se společností ALLC s.r.o., Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 
19303173,
b) Rada města schvaluje
Plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a k výkonu činnosti koordinátora 
BOZP na akci „Oprava místní komunikace Kozodry, Kostelec nad Orlicí“ se 
společností ALLC s.r.o., Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/802/2024 Rada města souhlasí
s vystavením objednávky společnosti IRBOS s.r.o., č.p. 115, 517 41 Čestice, 
IČO 25933094, na vydání PENB.

RM/803/2024 Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na havarijní opravu kanalizace společnosti Insta-
latérství Vonásek s. r. o., Praha 3 - Žižkov, Kubelíkova 1224/42, PSČ 130 00, 
IČO 28782372.

RM/804/2024 Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností KOCMAN envimonitoring 
s.r.o., Šimáčkova 674/137, Líšeň, 628 00 Brno, IČO 03108279.

RM/805/2024 Rada města schvaluje
Dohodu o ukončení nájmu bytu č. 22, čp. 1453 v ulici K Tabulkám v Kostelci 
nad Orlicí s panem xxxx xxxx , bytem xxxx xxx , xxxx xxxx ke dni 30.04.2024.

RM/806/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů se společností TextilEco a.s., 
Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 28101766.

RM/807/2024 Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na nákup městského mobiliáře společnosti mmci-
té a.s., Vinohradská 907, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště, IČO 27670864.

RM/808/2024 Rada města schvaluje
Přílohu k pojistné smlouvě č. 4781505033 o pojištění souboru vozidel se 
společností Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 
110 00 Praha 1, IČO 45272956.

RM/809/2024 Rada města schvaluje
převod finančních prostředků z dotačního programu „Celoroční činnost 
organizovaná pro děti a mládež“ na program „Individuální dotace“ ve výši 
82.500,00 Kč. 

RM/810/2024 
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací a darů z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 
131.700,00 Kč v rámci dotačních programů „Finanční dary, Drobné veřejně 
prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty, Sport - jednorázové akce, 
Kultura mládeže i dospělých, jednorázové akce pro děti a mládež“ dle přílohy,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy,
c) Rada města schvaluje
Darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru s příjemci dle přílohy.
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PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 10. zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, které se konalo dne 22.4.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

du s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným 
výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se 
v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.

ZM/105/2024 Zastupitelstvo města pověřuje
PhDr. Ing. Mgr. Václava Jirušku, MBA k jednání za město Kostelec nad Orlicí 
ve věcech technických a správních záležitostech stavebních a územních říze-
ních na území města a dále ve věcech, kde město vystupuje jako stavebník.

ZM/106/2024 Zastupitelstvo města schvaluje
změnu Usnesení ZM č. 1/2022 ze dne 24.10.2022 bod  4a), v souladu s ust. § 
84 odst. 2 písm. k), ve spojení s ust.  84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, tak, že pro výkon funkce jednoho místostarosty bude člen 
zastupitelstva města uvolněn, a to s účinností od 01.05.2024. Zbývající část 
Usnesení ZM č. 1/2022 ze dne 24.10.2022 bod  4a) zůstává neměnná.

ZM/107/2024 Zastupitelstvo města určuje
že člen zastupitelstva města, pan Ing. et Ing. Jiří Dragoun, bude pro výkon 
funkce místostarosty města uvolněn, a to s účinností od 01.05.2024.

ZM/108/2024 Zastupitelstvo města pověřuje
starostu města dalším jednáním s Královéhradeckým krajem a rozvíjet vari-
antu spolupráce a) Převod budovy do vlastnictví kraje, dle důvodové zprávy.

ZM/101/2024 Zastupitelstvo města nesouhlasí
se snížením kupní ceny za pozemky p. č. 1188/1 a 1188/2 v obci Kostelec nad 
Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota dle návrhu paní xxxx xxxx , xxxx xxxx x

ZM/102/2024 Zastupitelstvo města souhlasí
s bezúplatným převodem pozemků p. č. 421/2 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace o velikosti 42 m2 a p. č. 424/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o velikosti 1273 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

ZM/103/2024 Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemků p. č. 7/1 zahrada, vel. 113 m2 a p. č. 7/4 ostatní plocha, ostat-
ní komunikace, velikost 40 m2 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

ZM/104/2024 Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 526/31 a 526/32 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o celkové výměře 15,0 m2 v k ú. Kostelec nad Orlicí  odděleného 
GP č.  2842-194/2022 z původního pozemku parc. č. 526/1 v k. ú. Kostelec 
nad Orlicí z majetku Královéhradeckého kraje do majetku města Kostelec nad 
Orlicí, s tím, že k tíži obdarovaného bude sjednán zákaz zcizení, kterým se 
obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické prá-
vo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto 
dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky pod chodníky v soula-

RM/819/2024 Rada města schvaluje
Dohodu se společností CreoPlan s.r.o., se sídlem 17. listopadu 400, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 05209072, na zpracování projektové do-
kumentace pro stavební povolení a provádění stavby na akci: Dětská skupi-
na, Kostelec nad Orlicí.

RM/820/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
24RRDU3-0006 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivo-
varské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546, ve výši 1.000.000,00 Kč 
na realizaci projektu s názvem „Oprava komunikace mč. Kozodry“.

RM/821/2024 Rada města schvaluje
výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Výstavba a oprava komu-
nikace ulice Drtinova IV. etapa, Kostelec nad Orlicí” a na základě doporučení 
hodnotící komise souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s vítězným účastní-
kem Společnost SWIETELSKY + DOMI DOTO – Kostelec nad Orlicí, Drtinova 
IV. Etapa, správce společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská 
tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599, 
který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/822/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 24KPG01-0022 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pi-
vovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546, ve výši 124.000,00 Kč 
na realizaci projektu 22. Multižánrový hudební festival F. I. Tůmy ve dnech 
12.09. – 15.09.2024.

RM/823/2024 Rada města schvaluje
Smlouvu o vystoupení s MgA. Šimonem Kotkem, se sídlem V žabokřiku 641, 
Vinoř, 190 17 Praha 9, IČO 86581988, v rámci 22. Kosteleckého posvícení dne 
14.09.2024.

RM/824/2024 Rada města schvaluje
licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2024_43492 se spolkem 
OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 
Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČO 63839997, v rámci 1. Spol-
kového plesu dne 22.03.2024.

RM/825/2024 Rada města schvaluje
vydání Nařízení Města Kostelec nad Orlicí o záměru zadat zpracování les-
ních hospodářských osnov podle ustanovení § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, a podle ustanovení § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2) písm. d) záko-
na č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů („lesní 
zákon“), ve znění pozdějších předpisů, pro zařizovací obvod „Týniště nad 
Orlicí“, který tvoří celá katastrální území: Albrechtice nad Orlicí, Bolehošť, 
Lípa nad Orlicí, Nová Ves u Albrechtic, Štěpánovsko, Křivice, Petrovice nad 
Orlicí, Rašovice u Týniště nad Orlicí, Týniště nad Orlicí.

RM/826/2024 Rada města schvaluje
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 č. j. 
MK 25322/2024 OUKKO s Ministerstvem kultury, se sídlem Maltézské ná-
městí 471/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 00023671, ve výši 147.000,00 Kč 
na realizaci projektu s názvem „Nákup samoobslužného výdejového boxu 
na knihy“.

RM/827/2024 Rada města schvaluje
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2024 č. j. MK 
25388/2024 OUKKO s Ministerstvem kultury, se sídlem Maltézské náměstí 
471/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 00023671, ve výši 15.000,00 Kč na re-
alizaci projektu s názvem „Zahájení výpůjček e-audioknih v českém jazyce“.

RM/828/2024 
a) Rada města souhlasí
se sjednáním nového úrazového pojištění členů JSDH Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města schvaluje
Pojistnou smlouvu č. 3110675812 se společností Generali Česká pojišťovna 
a.s., Spálená 75/16, Nové Město,110 00 Praha 1, IČO 45272956 dle přílohy.
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Nové vize pro Palackého náměstí
Pozvánka na výstavu návrhů studentů brněnské fakulty architektury

Rádi bychom vás pozvali do vestibulu MěÚ před kanceláří starosty, kde mů-
žete od čtvrtka 06.06. od 15:00, kdy proběhne prezentace, až do konce 
července zhlédnout výstavu návrhů na úpravu Palackého a Jiráskova ná-
městí.

Zadání na úpravu středu města v únoru 2024 připravila a ve spolupráci s pe-
dagogy brněnské Fakulty architektury Vysokého učení technického, do-
centem Jiřím Palackým, architektkami Kateřinou Dokoupilovou a Denisou 
Hrubanovou koordinovala paní městská architekta Klára Bittnerová.

Cílem prezentovaných návrhů, vypracovaných studenty Barborou Honso-
vou, Janem Kobzou, Wiktorem Macurou a Alexem Veselým, je transformace 
středu města na moderní a funkční veřejné prostranství, které bude slou-
žit potřebám obyvatel i návštěvníků, posílí atraktivitu Kostelce nad Orlicí 
a současně přispěje ke zlepšení kvality života jeho obyvatel prostřednictvím 
kvalitního, funkčního a udržitelného náměstí.

Palackého náměstí o rozměrech 40 (60) m × 150 m má kompaktní uzavřený 
tvar protáhlého obdélníka, nachází se v blízkosti komunikace 1. třídy a má 
asfaltový povrch, přizpůsobený automobilové dopravě. Obklopují ho měš-
ťanské domy, v jeho středu najdeme tři historické památky, mezi nimi empí-
rovou kašnu architekta Václava Roštlapila se čtveřicí památných lip. Je úzce 
navázané na další atraktivní městské prostory jako je ulice Tyršova, která má 
parametry reprezentativní městské třídy a také na Jiráskovo náměstí, tvořící 
neoddělitelný celek spolu s hlavním náměstím. Náměstí je ovšem součás-
tí dopravního uzlu, slouží především jako parkoviště a autobusové nádraží 
a tím jsou omezeny jeho ostatní městské funkce.

Na základě úvodních průzkumů občané náměstí rádi využívají. Přijíždějí 
sem primárně automobilem, přitom by ale uvítali snížení počtu parkovacích 
míst a více přítomnost zeleně. Se záměrem města navrátit náměstí chod-
cům navrhujeme dvě varianty snížení dopravní zátěže odvedením hlavní 
dopravy mimo náměstí. V každém ze čtyř jednotlivých studentských návrhů 
se následně odráží jedna ze dvou koncepcí dopravy, která se ukázala jako 
zásadní pro řešení celého prostoru náměstí.

Studenti se v rámci prověření možností prostorového uspořádání náměstí 
zaměřili na vytvoření multifunkční sdílené zóny setkávání, nově zavedené 
v České republice Novelou Stavebního zákona od ledna 2024. Díky tomu 
bude možné zajistit rovnost pro všechny uživatele dopravy a současně vy-
řešit i některé další problémy náměstí. Výsledkem jsou návrhy udržitelného 
a funkčního veřejného prostoru s odlišným zastoupením městské zeleně, 
stromů, městského mobiliáře. plochou a barevností dlažeb, navracející 
městotvornou roli náměstí s jeho památkami.

Zájem studentů proto nezůstal jen u řešení samotného prostoru Palackého 
náměstí, do svých plánů také zahrnuli část ulice Tyršova, sousední Jiráskovo 
náměstí a okolní dvorky a vnitrobloky. Dalším důležitým bodem zájmu se 
stala barevnost fasád domů s průčelím do hlavního náměstí. Studenti se 
zajímají o názory občanů na svoje návrhy a také chtějí zjistit, kterou stra-
nu náměstí preferují lidé při procházce s ohledem na barevnost domů. Pro 
tento účel byla vytvořená krátká anketa, která je k dispozici na webových 
stránkách města.

Naším cílem nebylo úplné vyloučení automobilové a autobusové dopra-
vy z náměstí. Studenti vždy ponechávají několik parkovacích míst přímo 
na náměstí. Stejně tak je zachován prostor pro zásobování a krátkodobé 
zastavení. Snažíme se ale o omezení průjezdu náměstím a snížení rychlosti 
vozidel, včetně časového omezení parkování. Bezpečnost chodců a škol-
ních dětí má pro nás prioritní význam. Proto navrhujeme vytvoření sdíle-
ného prostoru, kde budou mít chodci rovnoprávné postavení s ostatními 
formami dopravy. Vycházíme přitom ze dvou variant dopravního řešení, 
které přitom zohledňují docházkové vzdálenosti pro žáky ZŠ. V obou vari-

antách je umístěno autobusové nádraží podél ulice Příkopy. V jedné varian-
tě vede trasa automobilů přes Palackého náměstí a ulici Tyršovu, ve druhé 
variantě přes ulici Dukelských hrdinů.

Děkujeme vedení města za tuto příležitost a všem občanům za vyplnění 
ankety. Věříme, že návrhy studentů pomohou otevřít diskusi na dané téma 
a umožní širší veřejnosti se do celého procesu zapojit a současně přiblíží 
všem obyvatelům různé možnosti řešení tohoto důležitého prostoru města, 
který má příležitost stát se živým, pestrým a oblíbeným místem pro jeho 
obyvatele i návštěvníky.

J. Palacký, K. Dokoupilová
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INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti 
v okrese Rychnov nad Kněžnou
Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 

Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 

Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Rozpis zubní pohotovosti poskytované zubními lékaři přímo v jejich ordi-
nacích v roce 2024, nebyl v termínu uzávěrky vydání zpravodaje dostupný.

Přehled bude zveřejněn na bit.ly/
rk-zpohotovost 

V těchto termínech bude centrální 
pohotovost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orien-
tační, zkontrolujte si jeho aktuál-
nost na webu Královéhradeckého 
kraje (lze použít QR kód)

01.06. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

02.06. MUDr. Malátková Ludmila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

08.06. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)  
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

09.06. MDDr. Motyčka Martin  
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

15.06. MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch)  
Komenského 366, Doudleby nad Orlicí, 724 277 797

16.06. Můj zubař, s.r.o.   
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

22.06. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana)  
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 783

23.06. MDDr. Andělová Jana (MDDr. Seibertová Simona)  
Jana Pitry 448, Opočno, 799 545 112

29.06. MUDr. Skřičková Zdeňka  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

30.06. MDDr. Slouková Kamila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 694

05.07. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. (MUDr. Sudová Simona)  
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí
(u kostela sv. Jiří).
Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00 hodin.

Na svatého Jána otvírá se k létu brána

V prvním pololetí jsme v našem Klubu zažili mnoho krásných chvil. Od od-
borné přednášky o bylinkách, která nám ukázala, jak si přírodu přinést do ka-
ždodenního života, až po setkání s uměním, kde jsme se ponořili do světa 
divadla díky herečce Lence Loubalové. Cestovatelské vyprávění nám přines-
lo pohled na Jeruzalém očima pana Pávka a paní Konvalinkové, a připomně-
lo nám důležitost tolerance a míru mezi různými kulturami a náboženstvími. 
Doufejme, že tato místa se v budoucnu opět stanou symbolem tolerance 
a míru mezi různými náboženstvími, tak jak tomu bylo v minulosti. Luc-
ka Ryšková nás zasvětila do tajů správného protahování a dýchání, což je 
prospěšné pro tělo i mysl a podporuje aktivní a zdravý životní styl. Koncert 
Tibetských mís, připravený Bárou Lýdií Sládkovou, byl balzámem pro duši, 
a Divadelní středy nám umožnily zhlédnout divadelní hry z pohodlí našeho 
klubu. Největší úspěch sklidila hra „Koule“ s Pavlou Tomicovou.
Svátek matek jsme oslavili koncertem v evangelickém kostelíku, za což patří 
poděkování žákům a pedagogům ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí.
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Pozvánka na červen 2024
Májový roj stojí za plnou fůru sena, červnový roj ceny nemá.

04.06.   DESKOVÉ HRY 
Společně oprášíme oblíbené deskové hry.

11.06.   POVÍDÁNÍ U KÁVY A ČAJE
Připojte se k nám na neformální povídání u šálku voňavé kávy nebo čaje.

18.06.   PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ, ANEB JEN TAK SI POVÍDAT

25.06.   TURNAJ V PETANGU 
Zapojte se do našeho přátelského turnaje v petangu. Nezáleží na tom, 
jestli jste zkušený hráč nebo jen hledáte novou zábavu, turnaj je otevřen 
pro všechny.

Pozvánka na červenec 2024
18.07., čtvrtek – 14:30  TRADIČNÍ POSEZENÍ U ZAHRÁDKÁŘŮ
Jako vždy se budeme těšit na grilovaná kuřecí stehna a uzené maso z udír-
ny. Účast je ale třeba nahlásit do 09.07. člence výboru paní Marii Vot-
roubkové, a to buď e-mailem: marenkavotroubkova@seznam.cz, nebo  
telefonicky: 728 242 831, případně osobně v klubu při úterních setkáních. 
Kosteleckým zahrádkářům touto cestou moc děkujeme. Nejenže nám při-
praví a poskytnou své prostory, ale starají se tam o nás, jako v prvotříd-
ní restauraci. Toto setkání patří neodmyslitelně k létu a těšíme se i letos 
na Vaši hojnou účast.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Tým našeho Domácího hospice Setkání
Soudržný tým a týmová spolupráce jsou klíčové pro fungování našeho 
Domácího hospice Setkání. Spolupracujeme jako tým odborníků. Příjem 
pacientů koordinují sociální pracovnice  a zdravotní sestry po konzultaci 
s lékařem, který je dostupný telefonicky a navštíví pacienta v co nejkrat-
ším možném termínu. Zdravotní sestry navštěvují rodiny pravidelně a jsou 
jim oporou přímo v domácím prostředí. Rodina má k dispozici telefonní 
číslo, na které je možno se dovolat kdykoliv ve dne i v noci a konzulto-
vat zdravotní stav. V případně potřeby je možné zajistit i osobní návštěvu. 
Zdravotní péče je poskytovaná pod pečlivým dohledem lékařů, kteří pro-
vádějí pravidelné kontroly pacientů. Sociální pracovnice dále pomáhají 
zajistit rodině příspěvek na péči či jiné formy pomoci. V případě zájmu 
je možné domluvit setkání s psychoterapeutkou či s duchovním. Půjčení 
kompenzačních pomůcek je samozřejmostí.
Chcete-li se dozvědět více, můžete se na nás obrátit ve všední dny  
(09:00 – 15:30) na telefonní číslo 733 694 160 nebo na email  
hospic.setkani@seznam.cz.

Domácí hospic Setkání

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ
FOTOREPORTÁŽ 
MEMORIÁL KPT. PAVLA ŠAŠKA
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19.04.   Dopravní nehoda osobních vozidel – Libel
V pátek po desáté hodině večerní vyjela dvě družstva společně s HS RK 
a JSDH Solnice k dopravní nehodě tří osobních vozidel. Na místě jsme po-
skytli zraněným osobám předlékařské ošetření, provedli protipožární opat-
ření na vozidlech a nakonec provedli úklid komunikace po zdokumentování 
nehody Policií ČR. Spolupráce s HS RK, JSDH Solnice, ZZS KHK a Policií ČR.

20.04.   Technická závad na vozidle – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k nahlášenému vycházejícímu kouři z pod kapoty osob-
ního vozidla. Po příjezdu na místo události byla zjištěna technická zá-
vad na vozidle. Bylo provedeno orientační měření pomocí termokamery. 
Po příjezdu HS RK jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS 
RK, JSDH Lukavice, PČR a MP Kostelec nad Orlicí.

22.04.   Dopravní nehoda osobního vozidla – Častolovice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho vozidla. Po příjezdu 
na místo události bylo průzkumem zjištěno, že dodávkové vozidlo narazi-
lo do sloupu veřejného osvětlení, který byl následkem nehody poškozen. 
Zasypali jsme provozní náplně z havarovaného vozidla a odpojili akumulá-
tor v rámci protipožárního opatření. Po dohodě s velitelem zásahu jsme se 
po odpojení lampy elektrikářem vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s HS RK, Policií ČR a elektrikářem městyse Častolovice.

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

23.04.   Únik ropných produktů – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k úniku oleje z osobního vozidla. U vozidla bylo preventivně 
provedeno odpojení akumulátoru a ve spolupráci s HS RK bylo odtlačeno 
na odstavné místo mimo jízdní pruhy. Po dobu zásahu byl provoz na komu-
nikaci řízen členy MP Kostelec nad Orlicí. Po zprůjezdnění komunikace jsme 
se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce HS RK, Policií ČR a MP Kostelec 
nad Orlicí.

27.04.   Nouzové otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela k otevření uzavřených prostor. Po příjezdu na místo udá-
losti jsme dveře otevřeli bez poškození a vrátili jsme se zpět na základnu.

30.04.   Odstranění stromu z komunikace – Svídnice
Jednotka byla povolána k odstranění stromu z komunikace. Padlý strom, 
který zasahoval do jednoho pruhu vozovky, jsme odstranili pomocí MŘP 
a vozovku odklidili od větví.

04.05.   Nouzové otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí
Krátce po osmé hodině večerní vyjelo družstvo s technickým automobi-
lem k nouzovému otevření uzavřených prostor.

09.05.   Dopravní nehoda osobního a nákladního vozidla 
 – Rájec směr Skořenice 
Během dopoledních hodin byla jednotka povolána k dopravní nehodě 
osobního a nákladního vozidla s nahlášením přes systém eCall. Po pří-
jezdu na místo události a provedeném průzkumu byla tato informace 
potvrzena. Ve spolupráci s JSDH Choceň jsme provedli vyproštění jedné 
osoby z vozidla pomocí hydraulického vyprošťovacího zařízení a předali 
k dalšímu ošetření posádkám ZZS KHK. Následně jsme vypomohli s trans-
portem do vrtulníku LZS HK. Po zdokumentování nehody Policií ČR, vy-
proštění havarovaných vozidel a úklidu komunikace jsme se vrátili zpět 
na svoje základny. Spolupráce s HS RK, JSDH Choceň, ZZS KHK, LZS KHK 
a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Mladí hasiči v našem městě mají jarní program rozmanitý
Hasičský kroužek v našem městě má v jarním období  nabitý program ak-
cemi, které jsou velmi rozmanité ve svém druhu.  S několika z nich, které 
se uskutečnily během měsíce dubna a května, Vás nyní seznámíme. 

Okrsková soutěž na Skále – tam jsme to vyhráli
Hned  první jarní soutěž jsme absolvovali tradičně s dětmi v rámci akce 
okrskové soutěže našeho pátého okrsku u hasičů na Skále, která se konala 

MLADÍ HASIČI
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v sobotu 20.4.2024. Zimní počasí nebo spíše aprílové doslova nás pro-
vázelo s teplotami únorovými, a tak padlo rozhodnutí nepovolat ty naše 
úplně nejmenší závoďáky a k soutěžení byla povolána starší zkušenější 
dvě družstva. Obě družstva starších  perfektně i v takovém počasí,  jaké 
bylo zrovna v tuto sobotu reprezentovala náš sbor.  Navíc někteří kluci ze 
staršího družstva zvládli doplnit družstvo našich kosteleckých dospěláků 
a zvítězili společně v soutěži okrsku č. 5.   

Výtvarná soutěž – Hasiči očima dětí
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, z. s. vyhlásil 
v rámci celoroční činnosti hasičského kroužku a v souvislosti s vyhláše-
ním soutěže, kterou pořádá Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 50. 
ročník soutěže „Požární ochrana očima dětí a mládeže“ pro rok 2024  vý-
tvarnou soutěž   pro členy hasičského kroužku „Požární  ochrana  očima 
dětí a mládeže“.Doporučené obsahové zaměření tématu pro rok 2024 by-
lo„BEZPEČNÝ DŮM“.Výtvarná, literární a digitálně-technologická soutěž 
POODM má dlouholetou tradici, s cílem zajistit větší osvětu mezi dětmi 
a mládeží v oblasti nejen požární ochrany a ochrany obyvatelstva před 
mimořádnými událostmi, ale Integrovaného záchranného systému  jako 
celku. Soutěž je organizována pro školská i mimoškolská zařízení a je za-
psána v Informativním seznamu soutěží a přehlídek MŠMT ČR pro škol-
ní rok 2023/2024.  Skládá se ze tří částí – literární, výtvarné a zpracování 
za pomoci digitální technologie a zároveň probíhá v několika věkových 
kategoriích. Náš hasičský sbor se zapojil pouze do výtvarné části a vyhlá-
sil soutěž  v rámci hasičského kroužku, která  probíhala v období od 11.03. 
do 08.04.  Vybraná díla se stala předlohou potisku triček pro hasiče. Tzv. 
„Chodící výstava“ – obrázky dětí byly k vidění v rámci akce 26. ročník 
„Pivního festivalu v Kostelci“  v sobotu 27.04.2024. Hasiči nebo-li obslu-
ha stanoviště v hasičárně reprezentovala náš sbor v originálních tričkách 
s obrázky kreslenými našimi dětmi. 

V naší zbrojnici je letošním mottem „Hasiči očima dětí“ a právě dětem 
jsme chtěli  věnovat v rámci tohoto společenského festivalu více pozor-
nosti. Rozhodli jsme se dopřát rodičům více prostoru pro ochutnávku na-
šich specialit a degustaci piva a nachystali jsme také zábavu pro jejich 
ratolesti. Náš sbor se inspiroval celorepublikovým 50. ročníkem výtvarné 
soutěže.   Děti mohly mít v hasičárně v rámci festivalu hned dvě možnosti 
zábavy. První možností bylo  na místě nakreslit obrázek … tedy „Hasiči 
očima dětí“ – jak oni si přestavují práci nebo spíše „poslání“ hasičů. Tyto 
soutěžní obrázky byly  vyhodnoceny  porotou a nejlepší výtvarníky čeká 
odměna, a to v podobě VIP prohlídky hasičárny s malým překvapením. 
Výtvarná soutěž probíhala  ve věkových kategoriích. Více informací zve-
řejníme  jednak na webových stránkách hasičů a vítězný obrázek uvidíte 
v nejbližším čase v rámci prezentace této akce – ve výloze prodejny RA-
BIT. Děti, které dávaly přednost sportovnější zábavě, tak pro ty jsme měli  
připravenou oblíbenou disciplínu TFA.ToughestFirefighterAlive – Junior 
– silový víceboj, který simuluje práci hasičů, a to včetně plné hasičské 
výstroje. Tato disciplína byla nejdříve předvedena staršími dětmi našeho 
hasičského kroužku a následně měly děti možnost si tuto aktivitu vyzkou-

šet na vlastní kůži. Získali  jsme a osvědčili se skvěle i oba moderátoři 
z řad dětí z kroužku, kdy se Martin a Nikča chopili  iniciativně mikrofonů 
a po skoro celou dobu akce skvěle sekundovali svým dospělým instruk-
torům. Informovanost přítomných byla opravdu příkladná. Program pro-
bíhal celé odpoledne v okolí prostoru hasičárny a my doufáme, že jsme 
za značné pozornosti přítomných účastníků zpříjemnili  těmito aktivitami 
úspěšnou sobotní akci.       

Hasičská soutěž – Lhotecký Soptík
Sváteční středu 08.05.  jsme tradičně slavili hasičskou soutěží v Kostelec-
ké Lhotě na Penaltě. Je krásně, když se sejde fajn  parta  šikovných dětiček 
a  k tomu když  mají bezvadné  zázemí v rodičích a podporů svých trenérů. 
Výsledkem je bronzové umístění staršího družstva a umístění těch mlad-
ších bylo taky  tradiční, nechyběla bramborová medaile jednoho družstva 
a 5. a 6. místo těch úplně nejmenších. Báječná sváteční hasičská středa 
strávená v příjemném prostředí, za což patří díky pořadatelům SDH Kos-
telecká Lhota. Už teď  se všichni společně těšíme  příští rok na jubilejní 
desátý ročník této soutěže. 

Tajný výlet do Hradce Králové 
– Den otevřených dveří ZZS KHK
V sobotu 11.05. jsme s devatenácti mladými hasiči vyrazili vlakem na „Taj-
ný výlet do Hradce Králové“, kde jsme se zúčastnili akce „Den otevřených 
dveří ZZS HKH“. Tradiční Den otevřených dveří Zdravotnické záchranné 
služby Královéhradeckého kraje, byl navíc letos spojený s oslavou 20 let 
vzniku organizace. Akce se uskutečnila v areálu letecké záchranné služby 
na heliportu v Hradci Králové. Krásnou sobotu plnou zážitků a skvělou or-
ganizaci akce včetně úžasného zázemí a profesionálního přístupu všech 
záchranářů si naše děti hasičského kroužku užily a odjížděly z HK s mnoha 
zážitky z celodenního programu, který nebyl jen o pasivním sledování. Za-
pojili jsme se všichni aktivně do slaňování nebo jsme si vyzkoušeli  resus-
citaci figuríny. Nejstarší člen kroužku, patnáctiletý Pavel Stárek, se zapojil 
také do soutěže  v neodkladné resuscitaci, která tam po celou dobu pro-
gramu probíhala,  a první tři místa byla odměněna hodnotnými cenami.  
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Mnoho dospělých včetně dětí ve věku   nad 14 let se mohlo účastnit  této 
soutěže. Náš Pavel předvedl úžasný výkon a na základě skvělého výsled-
ku byl zařazen do slosování. Z celkového počtu 400 soutěžících zvlád-
lo tuto resuscitaci pouze 39 účastníků. Netrpělivě jsme čekali do konce 
akce na losování cen se všemi dětmi fandícími Pavlovi, aby získal ocenění. 
Nestalo se tak, ale zklamaný Pavel určitě nebyl my taky ne … je skvělé, 
že v týmu máme tak šikovného mladého hasiče, který dokázal uspět !!! 
A odměna ho rozhodně také nemine! Překvapením a zaslouženou odmě-
nou pro něj určitě bude vstupenka na přednášku MUDr. Marka Dvořáka 
z letecké hradecké záchranky, která se uskuteční v září 2024 v Pelclově di-
vadle v Rychnově nad Kněžnou. Přednáška o první pomoci se zaměřením 
na největší průšvihy, které musí člověk vyřešit dřív, než přijede záchranka. 
Lékař letecké záchranky Marek Dvořák takové situace zažívá denně a teď  
vezme i našeho Pavla do světa, o kterém snil už jako malý kluk, stejně 
jako  Pavel Stárek ze Zdelova, který v červnu letošního roku ukončí svou 
činnost mezi dětmi hasičského kroužku, a pokud všechny okolností dovo-
lí, bude se dál věnovat vysněné přípravě na své budoucí povolání včetně  
přípravy na pozdější vstup do výjezdové jednotky našeho sboru. Což je 
zase Pavla velký sen! A my všichni mu budeme držet pěsti, aby se mu jeho 
sen splnil a mohl pomáhat druhým, tak jak jsme ho to po celou dobu jeho 
působení v našem hasičském kroužku učili.

Za Hasiče Kostelec nad Orlicí 
Míša Vodičková 

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00           
sobota– neděle zavřeno

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 497 777 156, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00–19:00
Úterý 07:00–19:00
Středa 07:00–07:00 následujícího dne
Čtvrtek 07:00–07:00 následujícího dne
Pátek 07:00–07:00 následujícího dne
Sobota 07:00–07:00 následujícího dne

Změna hodin pro veřejnost je od 01.03. prodloužena do 17:00
Pondělí 15:00–17:00
Středa 15:00–17:00
Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úko-
ly v katastru města.
Nové internetové stránky: https://mp.kostelecno.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM
Komunitní centrum, 
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 
https://kc.kostelecno.cz, 
www.facebook.com/komunitnicentrumkostelecnadorlici, budova KC je 
bezbariérová.  

Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefon-
ním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC 
a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz. Cena 
za zápůjčku místností - přednášková místnost – 80 Kč/hod, jednací míst-
nost 40 Kč/hod, víceúčelový sál 250 Kč/hod. 

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–12:00   
Úterý  12:30–17:00 
Středa  15:00–17:00  
Čtvrtek  08:30–12:00    12:30–15:00
Pátek  08:30–12:00

Novinky z Komunitního centra 
Novinkou června je coworkingové místo. Co je to? Místo (kancelář), které 
si můžete krátkodobě pronajmout a kde můžete v klidu pracovat. V Komu-
nitním centru se jedná o místnost v prvním patře. K dispozici máte míst-
nost sami pro sebe, připojení k internetu, kuchyňku s kávovarem. Zaváděcí 
cena za zápůjčku je stanovena na 40Kč/hod. Den volný pro zápůjčky bude 
čtvrtek. Pro rezervaci nás kontaktujte či sledujte informace na FB stránkách 
centra.
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Vyměňujeme – swapujeme. Můžete přinést oblečení, knihy, hračky, věci 
do domácnosti, dekorace. Vše by mělo být v dobrém stavu, jako kdybyste 
to darovali kamarádovi. Swap se bude konat v červnu  20.–21.06 od 09:00–
15:00. Není nutné něco nosit, můžete si přijít pouze vybrat. 
Máme i semínkovnu. Je to místo, kde můžete zanechat semínka pro jiné, 
ideálně ze své produkce, ale i sazenice a rostlinky. Zároveň si můžete také 
odnést, co Vás zaujme. Je to takové „swapovací“ místo rostlinek, semínek. 
Pozor, prostor je omezen.
Budeme rádi za Vaše náměty a podněty. 
Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:

Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pravou 
mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech našeho 
života.“

Pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lekce 
jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičení 
Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta Novohradska, te-
lefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

úterý 18:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? Přijď si 
zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit se rozhod-
ně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě a síle. Naučím 
tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, ale naopak pro-
spíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roztěkanou mysl. Lekce 
je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto lekci 
jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, posilo-
vání s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila opravdu komplexní 
trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité složky lidského 
pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc a pracovat na po-
stupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat i různým mobili-
začním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili hýbat se opravdu 
v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak nepůjde o výkon, ale 
spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových věcí a takové to lehké vy-
stoupení z komfortní zóny.

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí

Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Zveme vás srdečně na prodejní výstavu Průřez tvorbou Otakara Kaloče, 
malíře a restaurátora pocházejícího z Rychnova nad Kněžnou.
Výstavu si můžete prohlédnout ve výpůjční době knihovny do čtvrtka 
27.06. do 17:00.

Výstava

PO D N I K Á N Í PO D N I K Á N Í 
  Z   D O M OVA  Z   D O M OVA

•  •  Vo l n á  p ra c ov n í  d o b aVo l n á  p ra c ov n í  d o b a
•  •  Za j í m a v ý  p ř í j e mZa j í m a v ý  p ř í j e m
•  •  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  O v ě ře n ý  s y s t é m  p rá c e  

–  z a š ko l e n í–  z a š ko l e n í

Potřebujete si plánovat práci sami?

776 167 553, 734 743 598 
novakova.mon@seznam.cz, jirim6646@gmail.com
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Akce Bookstart 
neboli S knížkou do života  
Hráli jsme si s knihou od Daniely Krolupperové O průhledném kocourkovi 
s krásnými ilustracemi Michaely Bergmannové. Na fotografiích jsou děti 
při vyplňování úkolu společně se svými rodiči. Když se průhledný kocou-
rek něco nového naučil, přestal být průhledný a zvířátka ho viděla, přijala, 
nepřehlížela. Děti po každém splněném úkolu vybarvily část svého prů-
hledného kocourka. Domů si ho odnesly barevného. Některé děti dostaly 
poslední dárkové sety s knihou O průhledném kocourkovi. Aby těm, co už 
ji doma mají, nebylo líto, že si nic neodnesou, dostaly od Města Kostelec 
nad Orlicí krásné bílé kšiltovky. 

Fotografie z přednášky Írán 
– Dvě tváře Persie
Na přednášce Michala Štěpánka jsme se dozvěděli nejen různá fakta o Írá-
nu, ale také zážitky a zajímavosti z jeho cest po této zemi, kterou navštívil 
již třikrát. Seznámili jsme se s místními lidmi a jejich tradicemi a díky pro-

mítání fotografií a videí jsme se podívali do hor, pouště, měst nebo třeba 
do krásných mešit. Děkujeme všem divákům a také panu Štěpánkovi, kte-
rý za námi přijel až z Valašského Meziříčí. 

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
neděle, 09:30
čtvrtek (mimo první a třetí), 18:00
pátek, 18:00
sobota, 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00
Ohlášená v neděli, 18:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti 
nebo na vývěsce před farou.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou,  Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Místopředsedkyně r.st.: Mgr. Petra Štěpánková, 
Doudleby nad Orlicí , e-mail:  petrastepankova20@seznam.cz“
Předseda rady starších: 
Ing. Ladislav Vaněk
Kostelec nad Orlicí, Gallova 1168
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
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Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8,30 hodin v kostelíku 
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v červnu:

02.06., neděle – 08:30         BOHOSLUŽBA
                                                          
16.06., neděle –  08:30         BOHOSLUŽBA

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Noc kostelů

Srdečně zveme na poutní místo Homol do kostela Bolestné Panny Marie, 
kde se od 20:00 uskuteční páteční večer s duchovní literaturou a hudbou.
Připomeneme si, mimo jiné, osobnost skladatele Antonína Dvořáka. Přijď-
te si poslechnout výběr z jeho Biblických písní a Moravských dvojzpěvů 
a další skladby jiných autorů v podání Smíšeného pěveckého sboru Orli-
ce.  Věříme, že krásnou hudbu i slovo umocní nasvícený kostel i schodiště 
k podtržení kouzelné atmosféry tohoto poutního místa. Těšíme se na vás.    
Pořadatelé Noci kostelů 

Primice Pavla Hudouska - pozvání
V sobotu 29.06. v 11:00 vstoupí poprvé jako kněz do presbytáře děkanské-
ho kostela svatého Jiří Mgr. Pavel Hudousek, kostelecký rodák a farník, aby 
sloužil mši svatou. Tato událost je pro naši farnost i město opravdu výji-
mečná a jedinečná. Podle záznamů z farní kroniky se jedná o třetí primici 
za posledních 111 let, z toho první kosteleckého rodáka. O to bude tento 
den vzácnější.  
Spolu s novoknězem budou slavnou mši sloužit i jeho spolubratři z řádu 
Redemptoristů, kněží ze Slovenska, kde studoval, i z Rakouska.  Farnost se 

nesmírně raduje a bude se sna-
žit připravit Pavlovi tu nejdů-
stojnější a nekrásnější oslavu. 
Primice se připodobňuje ke sva-
tebnímu obřadu, a proto chys-
táme mimo duchovní radosti 
i potěšení ve formě dobého jíd-
la, pití a společného slavení 
na farním dvoře i zahradě.   
Tomuto dni bude předcházet 
neméně významný okamžik, tedy kněžské svěcení Pavla Hudouska, které 
přijme z rukou biskupa Stanislava Přibyla o týden dříve, 22.06. v 10:30 v ba-
zilice Nanebevzetí Panny Marie na Svaté Hoře u Příbrami. 
Milí kostelečtí občané, na obě slavnosti jste co nejsrdečněji zváni. Nejde jen 
o duchovní, společenskou, ale i historickou událost velkého významu. Ne-
čekejte na další primici našeho rodáka, nemuseli byste se dočkat. Ale kdo ví, 
Boží prozřetelnost i cesty Páně jsou nevyzpytatelné. Bohu díky!

M. Slavíková

NEUNIKLO NÁM
Benefiční akce
Přijďte podpořit benefiční akci pro 13 letého Filipa Sršně z Kostelce nad Or-
licí, který se narodil s dětskou mozkovou obrnou. 

Foto: Pavel Hudousek je první zprava.
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Na co se můžete těšit? 
Dopolední běžecký závod
09:30 Start dětského závodu (2,3 km)
10:00 Start hlavního závodu (4,7 km)

Předběžné přihlášky k závodu zde: https://forms.gle/sKee3sjSan5q2WQu8       

Startovné 50 Kč

Prodej mezinárodních dezertů, grilovaných klobás a dalších dobrot
Odpolední blok cestovatelských přednášek (11:45–18:30)

Hudební skupina @The EnglishMen od 14:30 do 15:30
Aktivity pro děti a ukázky první zdravotnické pomoci

Filipa můžete podpořit dobrovolnou částkou. Vybrané peníze poslouží 
na nákup nového invalidního vozíku. 

Akci pořádá Zájmová skupina mladých při Sdružení SPLAV. 
Kontakt: Natálie Sršňová
tel. 601 103 226, natalie.pugo1@gmail.com

Více info na našich sociálních sítích.

Když divadlo nejen baví, 
ale i pomáhá...
Dobrušští ochotníci zahrají na Studánce pro Centrum Orion

Tradice amatérského (ochotnického) divadla je v našem kraji dlouhá a slav-
ná. Pokračuje v ní celá řada souborů, které stále rozdávají radost a silné di-
vácké zážitky.
Příběhy na prknech, co znamenají svět, však nemusí jen bavit, mohou i po-
máhat. Příkladem je i chystaná akce v krásném prostředí přírodního am-
fiteátru Letoviska Studánka u Rychnova nad Kněžnou. Divadelní soubor  
F. A. Šubert Dobruška zde v sobotu 15. června sehraje benefiční představení 
slavné hry Oscara Wildea Jak je důležité mít Filipa. Akce se koná na podporu 
neziskové organizace Centrum Orion, která se věnuje péči o osoby se zdra-
votním postižením. Jednou z aktivit, do nichž se Centrum Orion nově zapo-
jilo jako zastřešující organizace pro celý kraj, je homesharing. A právě tato 
moderní forma dobrovolnické pomoci rodinám ve složité situaci je hlavním 
motivem zmíněné benefice pod patronátem paní Martiny Berdychové, ná-
městkyně hejtmana Královéhradeckého kraje.
Dlužno podotknout, že to není první ani poslední iniciativa tohoto druhu, 
do níž se dobrušští divadelníci s „Filipem“ pouští. Loni v listopadu zahráli 
tuto inscenaci při charitativním festivalu v Novém Městě nad Metují a letos 
se (opět v listopadu) chystají navázat beneficí ve Velkém Poříčí – na podpo-
ru MAS Stolové hory.
A tak máte-li rádi divadlo, přijďte 15. června do letního amfiteátru na Stu-
dánce – dobře se pobavit a pomoct správné věci. Srdečně zve Centrum Ori-
on, Letovisko Studánka a ochotníci z Dobrušky!

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.

Praktické maturity v rychnovské 
nemocnici se staly realitou
V Nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou se historicky 
poprvé konaly praktické 
maturitní zkoušky praktic-
kých sester. 
Skupina žáků náchod-
ské zdrávky, kteří bydlí 
na Rychnovsku, se na tuto 
velkou zkoušku praktic-
kých dovedností připra-
vovala v rychnovské nemocnici již od druhého pololetí druhého ročníku, 
a to  pod vedením náměstkyně pro ošetřovatelskou péči a zároveň učitelky 
odborných praxí Mgr. Petry Zimové. Ta své svěřence dovedla k úspěšnému 
složení praktické maturity na interním oddělení.
Zdravotnická škola Náchod plánuje rozšíření počtu skupin žáků pro prak-
tickou výuku v Nemocnici Rychnov nad Kněžnou, kam dochází hlavně žáci 
z Rychnovska. Pro základní školy tohoto regionu pořádá náchodská zdrávka 
zážitkové kurzy první pomoci a projektové dny, které žáky seznamují s obo-
ry Praktická sestra, Ošetřovatel a Sociální činnost.
Nutno dodat, že společná vize ředitele Nemocnice Rychnov nad Kněž-
nou Ing. Luboše Mottla a ředitele Střední zdravotnické školy Náchod – EA 
Mgr. Davida Hanuše MBA, která cílila na propojení teoretické výuky ve škole 
a praktické výuky v rychnovské nemocnici, se stala realitou. Oba ředitelé 
ve vzájemné shodě budou praktickou výuku na odděleních v nemocnici 
v Rychnově nad Kněžnou dále podporovat.
Maturantům přejeme hodně štěstí u ústních zkoušek a mnoho úspěchů 
v dalším profesním životě.
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Namaluj obrázek a staň 
se spoluautorem stolního kalendáře 2025
Namaluj obrázek a staň se spoluautorem stolního kalendáře 2025
Stolní kalendář roku 2025 bude plný dětských kreseb dětí a studentů

Téma: 
místní osobnosti, dominanty města,  zvířata, zátiší či svět fantazie. 
Město Kostelec nad Orlicí připravuje již po dvanácté stolní kalendář.

Rokem 2025 nás budou provázet díla mladých výtvarníků a dětí z Kostelecka.
Malby a obrazy lze osobně donést do 1. října 2024 na Městský úřad v Kostelci nad Orlicí,
Organizačně-správní odbor a živnostenský úřad, paní Šárka Slezáková 

50. ročník Pochodu před tři hrady se vydařil
Děkujeme všem startujícím z Kostelce nad Orlicí a Kosteleckému okrašlova-
címu spolku za každoroční skvělou pomoc u startu. Opět jste nás překvapili 
svou účastí, počet startujících z našeho města byl 490 turistů a cyklistů.
O občerstvení se starala Zdravá výživa Kostelec nad Orlicí paní Eva Franco-
vá, která podpořila projekt na podporu pěstitelů v zemích Afriky, Asie a La-
tinské Ameriky, a to v rámci projektu Férová snídaně.
Sponzorem letošního ročníku byl STATING s.r.o. 
O kulturní vystoupení se postaraly Sestry Chalupovy.
Děkujeme a za rok na viděnou!
Gratulujeme všem vylosovaným vítězům:

CENY - SLOSOVÁNÍ POCHOD PŘES TŘI HRADY
1. Kniha Kostelec v zrcadle času I. a II. díl od Město Kostelec nad Orlicí: 
Tereza Hostinská/Hradec Králové
2. Dárkový poukaz na 1 denní vodáckou plavbu od Loďky Orlice Kostelec 
nad Orlicí: Aneta Bláhová/Týniště nad Orlicí
3. Dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč od MDDETAIL Běstovice (děláme auta 
krásnější): Jan Novotný/ Kozodry
4. Dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč od Kristýny Novákové: Ondra Hynek/
Kostelec nad Orlicí
5. Dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč od B-OUTDOOR Kostelec nad Orlicí: 
Hana Podolská/Častolovice
6. Dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč od Kristýny Novákové: Kristýna 
Jindrová/Lično

7. Dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč od B-OUTDOOR Kostelec nad Orlicí: 
Sofie Učíková/Častolovice
8. Dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč od Kristýny Novákové: Pavlína Mac-
ková/ Kostelec nad Orlicí
9. Dárkový poukaz v hodnotě 500 Kč od Velovít sport Kostelec nad Orlicí: 
Jiří Jedlička/Pardubice
10. Dárkový poukaz juM&Mping® a sportovní obleční od juM&Mping®: 
Štěpán Hříbal/Třebechovice pod Orebem
11. Dárkový poukaz v hodnotě 200 Kč od SYNCARE HANA AL NAAMI: 
Andrea Stolinová/Bohuslavice
12. Dárkové balení piva BERNARD – 6 ks lahvových piv: Jiří Bartoš/Choceň
13. Dárkové balení piva RADEGAST 12° – 6 ks piv v plechovkovém balení: 
Martin Kysilko/Týniště nad Orlicí
14. Spotrovní balíček od FbK Kostelec nad Orlicí: Mikuláš Novák/Vysoké 
Mýto
15. Triko od Kosteleckého okrašlovacího spolku: Lucie Uhrová/ Kostelec 
nad Orlicí
16. Dárkový balíček zdraví od Ecce Vita: Adriana Feltlová/ Věrměřovice
17. Dárkový balíček zdraví od Ecce Vita: Eliška Linhartová/ Kostelec nad 
Orlicí
18. Dárkový balíček od Moog: Ladislava Jarošová/Broumov
19. Dárkový balíček od Champion: Ondřej Vyčítal/ Běleč
20.  Dárková taška od PEPO: Michal Jaroš/Žamberk

Foto: Š. Slezáková
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Víte že
• že Květinový ráj paní Jany Poláčkové se od 15.07. stěhuje na novou 

adresu, a to Palackého náměstí 49 (bývalá prodejna paní Janšové ve-
dle Teluxu)?

• že královna BMX a mistryně Evropy Iveta Miculyčová odletěla na 
kvalifikaci na Olympijské hry do Šanghaje?

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – ČERVEN 2024
- Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci dubnu (celkem jsme pro-
mítali 20 filmů):
• 1. místo – FILMOVÝ FESTIVAL OUTDOOROVÝCH FILMŮ
• 2. místo – MATKA V TRAPU
• 3. místo – PRÁZDNINY S BROUČKEM
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.
V polovině měsíce dubna jsme na rabštejnských divadelních prknech uví-
tali skvělé herce: Ondřeje Vetchého, Jaromíra Dulavu, Jitku Ježkovou, 
Jiřího Štrébla a Martinu Hudečkovou. Představení Velká zebra aneb Jak-
že se to jmenujete? s romanticko-kriminální zápletkou se divákům velmi 
líbilo. Naprosto vyprodaný sál odměnil vystupující herce na jevišti velice 
dlouhým potleskem při závěrečné děkovačce (viz foto). 

Foto ze závěrečné děkovačky „Velká zebra aneb Jakže se to jmenujete?“ 
z divadla na Rabštejně

Zápis do Kurzu společenského tance a výchovy pro mládež Podzim 2024 
je i nyní aktuální (dle stavu přihlášených dívek a chlapců). Stále se můžete 

přihlásit do Tanečních. Taneční mistři Mgr. Daniel Zhouf a Simona Ouzká 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Pardubice. Do tanečního kur-
zu ještě přijímáme dívky (chlapci již obsazeno). Více informací v Divadelní 
kavárně na Rabštejně.
Rabštejnská taneční skupina ET Dance Crew v sobotu 27.04. přivezla 
z Rychnova nad Kněžnou dvě medaile, gratulujeme crew NextGen a crew 
Empire ke skvělé reprezentaci kosteleckého hip hopu!

Filmové okénko
LÁSKA NA ZAKÁZKU
Lehká komedie plná oblíbených hereckých tváří, mezi kterými nechybí 
ani dva čeští Belmondové! Zatímco většina romantických hrdinů musí 
ujít strastiplnou cestu, aby se jejich přání splnila, Eva a Vítek dostanou 
hned na začátku všechno, po čem touží. Jenže záhy se z jejich splněných 
snů stane skutečná noční můra a jim začne docházet, že opravdové štěstí 
na ně čeká jinde, než si doteď mysleli.  
MOTTO FILMU: Může být pohroma, když se všechna přání splní
Dávejte si pozor na to, co si přejete, může se to splnit. A v nové komedii 
scenáristky a režisérky Evy Toulové taky splní! Hlavní hrdinové nastupují 
do práce snů a jejich život konečně nabírá ten správný směr. Anebo že 
by to nebyla zas taková procházka růžovým sadem, jak si představovali? 
Eva (Eva Toulová) sice získává, jako jediná žena, práci v nejlepší reklam-
ní agentuře v zemi, to ale ještě netuší, že pod vedením sexistického šéfa 
(Václav Vydra). Vítek (Martin Kraus) se zase po letech konečně odhodlal 
otevřít si vlastní hypnoterapeutickou ordinaci, naráží ale na nepochopení 
okolí, které nemá ani ponětí, co od hypnoterapie očekávat. Všechno se 
otáčí ve chvíli, kdy Eva dostává zakázku na reklamu, která má jediný cíl – 
aby se dotyčný do klientky zamiloval. 

„Chtěla jsem natočit oddychovou komedii s postavami, se kterými se může 
v životě setkat každý z nás. Kdo někdy nezažil příšerného šéfa nebo přehnaně 
náročné klienty? Zároveň jsme chtěli divákům přiblížit tak trochu neznámé 
odvětví hypnoterapie. Zajímavostí je, že všechny hypnoterapeutické historky, 
které se u Vítka v ordinaci odehrají, se opravdu staly, jakkoli se zdají šílené. 
A jak už to bývá v mých filmech zvykem, nechybí ani ústřední milostná linka, 
takže si i romantické duše přijdou na své,“ říká režisérka Eva Toulová, která 
Martina Krause, Jiřího Krampola, Václava Vydru, Igora Bareše, Valerii Za-
wadskou nebo Uršulu Klukovou obsadila do rolí, které psal sám život. Jisté 
proto je, že o zábavu bude postaráno, zvlášť když se do všeho začnou ještě 
míchat city. 
Film LÁSKA NA ZAKÁZKU budeme promítat v Kině Rabštejn od jeho ce-
lorepublikové premiéry, tj. čtvrtek 06.06. v 19:00.

JÁ, PADOUCH 4
Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! Ve čtvrtém díle série Já, padouch 
byste nechtěli být v Gruově kůži. Nejen že do jeho už tak velké rodiny 
přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíc uprchnul jeho 
letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku.
Čas se nedá zastavit a platí to i pro padoucha Grua, který lehce „zfotrova-
těl“ a místo geniálních zlodušských plánů vymýšlí, jak se vetřít do přízně 
svého malinkého synka, Grua juniora. Ten má totiž výrazně raději maminku 
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Lucy a tátu permanentně vytáčí. O něco hlubší vrásky však Gruovi způso-
buje darebák jménem Maxime Le Mal, který ho šikanoval už na základce. 
Právě utekl z vězení, kam se dostal s Gruovým velkým přispěním, a ze vše-
ho nejvíc se touží pomstít. A protože Anti-velepadoušská liga v tom vidí 
hrozbu z nejhrozivějších, zařadí Grua s rodinou do programu na ochranu 
svědků, což znamená nové identity a poklidný život na předměstí. A jako 
by to nestačilo, zapojí se pět mimoňských dobrovolníků do speciálního 
programu, který je má vybavit superschopnostmi pro případ, že by se Gru-
ovo krytí provalilo.

„Padouch“ Gru a jeho syn

Ambiciózní plán má samozřejmě mouchy obřích rozměrů, protože Super-
-Mimoňové jsou super-magnety na katastrofy nejrůznějšího druhu a pro-
tože vedle Gruova nového domu bydlí puberťačka, jež touží po kariéře 
superpadoucha a Grua okamžitě pozná. A touží po tom, aby ji tenhle mistr 
zaučil. Zapomínat nesmíme ani na pomstychtivého Maxima, který čeká 
na svou šanci.
I čtvrtý díl série Já, padouch je ale v první řadě groteska skvěle kombinu-
jící gagy Mimoňů s rodinným dobrodružným příběhem, v němž hrají prim 
Gru, holčičky a také Gru Junior, který sice ještě neumí mluvit, ale talent 
na lumpárny se u něj projevuje v míře nebývalé.
Předpremiérou filmu JÁ, PADOUCH 4 zahájíme provoz Nového Letního 
kina Rabštějn v v pátek 28.06. ve 21:00.

SYLVANIAN FAMILIES SE POPRVÉ OBJEVUJÍ NA PLÁTNĚ
Za vysokými horami a hustými lesy se rozprostírá vesnička Sylvania. A v ní 
bydlí Sylvanian Families, láskyplná řada hraček, která rozpoutá představi-
vost každého dítěte. Nenechte se však zmýlit, nejsou to jen tak obyčejné 
hračky. Právě naopak. Zvířátka, žijící v rodinné harmonii a pospolitos-
ti mají stejně jako my lidé vlastní jména, narozeniny, povolání i domovy 
obklopené bujnou přírodou. Poprvé tyto postavičky spatřily světlo světa 
v Japonsku v roce 1985 a okamžitě se staly fenoménem, který dnes milují 
miliony dětí po celém světě. A nyní se dočkaly také svého celovečerního 
filmu s názvem Dárek od Freyi.

Sylvanian Families byly původně vytvořeny japonskou společností Epoch 
v roce 1985, odkud se postupně rozšířily do celého světa. Během takřka 
čtyřiceti let se jich prodalo přes 100 milionů kusů ve více než padesáti 
zemích. V Japonsku jsou tito zvířecí hrdinové natolik populární, že mají 
dokonce svou vlastní restauraci i zábavní park.
Přestože původní kolekce zahrnovala lesní zvířátka jako králíčky, veverky 
a medvědy, postupem času se vesnička rozrostla také o rodiny tučňáků, 
pand, klokanů nebo slonů. 
Každý obyvatel vesnice má navíc svůj jedinečný příběh, což ze Sylvanie 
dělá více než jen obyčejný pohádkový svět. A v něm žije i hlavní hrdinka 
filmu, králíček Freya. 
Každoroční festival ve vesnici Sylvania se blíží, a zatímco jsou všichni nad-
šeni a připravují své festivalové kousky, čokoládový králíček Freya se trápí 
nad tím, jaký dárek dát mamince k narozeninám. A k tomu ještě dosta-
la důležitý úkol vybrat Strom roku, hlavní událost festivalu. Zvládne to 
všechno? Jaké překvapení si pro maminku připraví a který strom si letos 
odnese hlavní cenu? 
Po řadě kratších seriálů a spotů se konečně Sylvanian Families objevují 
v celovečerním snímku. Režii si vzal na starost japonský scenárista a pro-
ducent Kazuya Konaka a scénář napsal Hirotoshi Kobayashi. Animova-
ná pohádka Sylvanian Families ve filmu: Dárek od Freyi se své premiéry 
na českých plátnech dočká 06.06. Do české distribuce jej uvádí společ-
nost Bohemia Motion Pictures.
Japonskou animovanou pohádku SYLVANIAN FAMILY: DÁREK OD FREYI 
uvedeme v Kině Rabštějn během léta.

NEZLOMNÍ
V rámci Echa filmového festivalu jsme promítali film Nezlomní, který diváky 
velmi zaujal a má vysoké hodnocení na všech filmových žebříčcích.  Proto 
jsme se rozhodli, že tento film budeme reprízovat i v Letním Kině Rabštejn. 
A také Vám takto přineseme několik informací o tomto filmu:
Mark Wahlberg se během vytrvalostního závodu napříč džunglí spřátelí 
s toulaným psem v dojemném příběhu natočeném podle skutečných událostí 
a podle knižního bestselleru Mikaela Lindnorda „The Dog Who Crossed the 
Jungle to Find a Home“.
Po devatenácti letech vytrvalostního závodění stojí Michael (Mark Wahlberg) 
naposled na startovní čáře. Během následujících šesti dnů a nocí se na mist-
rovství světa Adventure Racing v Dominikánské republice ještě jednou pokusí 
dovést svůj tým vítězně do cíle. V náročném terénu napříč divokou přírodou 
ho ale kromě překážek čeká i jedno překvapivé setkání. Narazí na opuštěného 
psa, který se k němu přidá a stane se součástí týmu. Na 700kilometrové trati 
pak mezi ním a Artušem, jak křížence erdelteriéra pojmenuje, vznikne silné 
pouto. Věrnost a oddanost čtyřnohého společníka ohromí nejen Michaela, 
ale i ostatní členy. Všichni si sáhnou daleko za hranice svých sil a závod jim 
začnou komplikovat zranění. Brzy se ale ukáže, že společně jsou nezlomní. 

Vizuál filmu Nezlomní

Skutečný příběh odvahy a přátelství, ve kterém oblíbený herec Mark 
Wahlberg a toulavý pes Artuš dokazují, že největší vítězství v životě se 
často obejdou bez medailí, málokdy však bez boje. Nejtěžší překážky ale 
vytvářejí nejsilnější pouta, navíc na místech, kde by to čekal málokdo. 
I v nebezpečném terénu latinskoamerické džungle. Zdá se to jako těžko 
uvěřitelný příběh? Ale on se doopravdy stal! 
„Michael je natolik posedlý touhou vyhrát svůj poslední závod, že je ochoten 
tomu obětovat prakticky cokoli a chová se přitom dost sobecky. Vezme část 
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svých vlastních úspor a úspor své ženy, které padnou na startovné. V průběhu 
závodu nečekaně narazí na toulavého psa, který se k němu na trati připojí. Když se 
pak pod vlivem okolností musí rozhodnout, jestli obětuje psa, nebo vítězství, koneč-
ně ukáže svou lidskou tvář. V tu chvíli ale začíná skutečný závod – závod s časem, 
protože, aby Artuš přežil, potřebuje ho dostat do bezpečí a zajistit mu lékařskou 
péči. A příběh nabírá na emocích,“ říká o své postavě Mark Wahlberg.
A co na to skutečný Mikael Lindnord, který byl pro roli předlohou? „Jsem rád, 
že mě hraje Mark Wahlberg,“ usmívá se švédský závodník. „Už před natáčením 
jsem věděl, že je to jeden z nejlepších herců. A on to v tomto filmu opakovaně 
potvrzuje,“ dodává.

Podpora dopoledního biografu
Kino Rabštejn promítá každý měsíc jednou až dvakrát tzv. Dopolední bio-
graf. Je to promítání v dopoledních hodinách od 10 hodin. Jedná se většinou 
o čtvrtky. Promítání dopoledního biografu většinou dramaturgicky osazujeme 
vhodnými českými a slovenskými filmy, které měly v nedávné době premiéru.
Kdo do Dopoledního biografu chodí? Nejsou to zdaleka jen senioři, kterým 
dopolední čas vyhovuje, ale také lidé, kteří chodí do práce „na směny“. Máme 
radost, že do Dopoledního biografu přijíždějí i diváci z okolních vesnic.
Na tento formát promítání jsme získali podporu od Asociace Provozovatelů 
Kin, jehož jsme členy. Díky této podpoře jsme schopni toto promítání udržet 
a našim návštěvníkům Dopoledního biografu nabídnout nižší vstupné než 
na běžné večerní promítání.
Děkujeme APK za tuto podporu!

Nábor do taneční skupiny 
ET Dance Rabštejn
V pondělí 03.06. od 15:00 začíná nábor do hip hop skupiny pro děti 4-14 
let (5 věkových kategorií). Přihlášku můžete také vyplnit na internetu 
www.skrabstejn.cz/ETDance. 

Kdo jsme? Taneční skupina ve stylu street dance, skvělá parta trenérů 
a tanečníků nové generace. Bavíme se výborně na parketě i mimo něj.  Pro 
koho je skupina? Pro šikovné kluky a holky ve věku od 3 do 13 let, kteří se 
chtějí naučit tančit, být součástí naší taneční rodiny a vybít ze sebe ener-
gii při skvělé hudbě. Pro zkušené i začínající tanečníky. Čeho si ceníme? 
Loajality, energie a hudby, chuti do života a legrace!  
Počet míst je omezený. Pro info/předrezervaci místa kontaktujte vedoucí 
trenérku - Mgr. Eliška Klimešová: klimesova.ell@gmail.com, 
tel .774 696 282. Ahoj na parketě! 

Co se to děje?   
Nový letňák rabštejn!
V minulém čísle zpravodaje jsem Vám slíbila přinést informace o velkém 
upgradu Letního Kina Rabštejn.
Nejdřív trošku historie: Letní Kino Rabštejn jsme založili v roce 2013 jako 
první Letní kino v širokém okolí (po útlumu letních kin v devadesátých 
letech). Využili jsme zahrady za Rabštejnem. Tato zahrada je krásnou „ze-
lenou oázou“ v centru města. Při založení jsme instalovali plátno a pro 
každé promítání připravovali techniku a to ve standardu e-cinema. To 
znamená, že jsme mohli promítat pouze filmy starší (většinou 5 měsíců 
od premiéry).
Za dobu fungování letního kina jsme promítli více než 50 filmů a snad jen 
jednou jsme museli zrušit promítání kvůli počasí. 
A CO NOVÉ LETNÍ KINO RABŠTEJN?
Na letošní rok jsme připravili velký technologický posun. Díky tomu, že se 
nám podařilo získat dotaci od Státního Fondu Kinematografie, budeme 
plně digitalizovat Letní kino Rabštejn. 

Testování nové promítací techniky pro Letní kino Rabštejn

V rámci přípravy Nového Letního Kina Rabštejn bude probíhat:
Instalace nového promítacího plátna – Nové plátno bude mít úhlopříčku 
téměř 11 metrů. Vzhledem k takové velikosti musíme připravit i speciální 
mechanismus na instalaci plátna. 
Příprava promítací techniky – Pořídili jsme nový projektor Barco, který 
splňuje standard digitálních kin DCI. Projektor bude umístěn v nové pro-
mítací kabině, kde bude i další technika včetně zabezpečovacích kamer.
Instalace zvuku – Můžete se těšit na plně prostorový zvuk i v exteriéro-
vých podmínkách. Budeme instalovat osm reproduktorů o celkovém vý-
konu 6 kW. 

Integrátor kina MgA. Jakub Kováč, ředitelka Ing. Klimešová a zaměstnanci 
Rabštejna při testovací projekci Letního kina v dubnu
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V neposlední řadě připravujeme nový „stánek“ s občerstvením, neboť ne-
jen kulturou živ jest člověk...
A co tato modernizace Letního Kina Rabštejn přinese návštěvníkům? 
Hlavně nový zážitek z velkého plátna, plně prostorového zvuku a nové 
techniky. Budeme promítat více filmů v Letním Kině než v minulých le-
tech. Také budeme moci promítat v Letním Kině veškeré aktuální filmy 
a nebudeme muset čekat několik měsíců od premiéry.
Během května budeme instalovat nové plátno, na začátku června nás 
čeká kompletní propojení techniky, zkoušky systému, testovací projekce 
a vše budeme směřovat k k pátku 28.06., kdy poprvé spustíme DIGITÁLNÍ 
DCI LETNÍ KINO RABŠTEJN.

A čím zahájíme promítání Nového Letního kina Rabštejn?
Na první promítací den – v pátek 28.06. máme připravenou „bombu“ 
v podobě filmu Já, padouch 4 s oblíbeným Gruem, jeho rodinou s Mimoni. 
Díky dobrým vztahům s filmovým distributorem Cinemart tento film pro-
mítneme v PŘEDPREMIÉŘE! Jeho oficiální uvedení do českých kin bude až 
o týden déle.

Mimoni ve filmu Já, padouch 4

Talkshow Jana Paulová 
a Pavel Zedníček
Jako již tradičně uzavřeme v červnu di-
vadelní Rabštejnskou sezónu klubovým 
pořadem. Letos se můžete těšit na velmi 
zajímavé osobnosti: herečka, moderá-
torka a zpěvačka Jana Paulová a herecký 
partner Pavel Zedníček. 
Obě herecké osobnosti Janu Paulovou 
a Pavla Zedníčka jste u nás na Rabštejně viděli v minulé divadelní sezoně, 
kdy spolu vystoupili v představení Pro tebe cokoliv v nastudování Divadla 
Kalich Praha. Hra měla u nás velký úspěch a bylo vyprodáno. 

Jana Paulová a Pavel Zedníček

Podtitul této talk show zní: „Jak běžet do kopce“. Název je stejný jako lite-
rární prvotina Jany Paulové. Osobitá, víceméně duchovně zacílená cesto-
pisně-biograficky-fejetonisticky optimistická prvotina známého ženského 
klauna, herečky Jany Paulové, nebyla při svém tištěném vydání kusem v řadě 
dobových hereckých breptů, ale vpravdě poctivou literaturou o hledání 
vlastního „já“ na cestách velkým světem i světem autorce těch nejbližších. 
Knížka se stala nečekaným bestselerem, mimo jiné obdržela Zlatou knihu 
Carpe diem za 10.000 prodaných výtisků.
Medailonky obou hereckých osobností:

Jana Paulová
Česká herečka, působila i jako zpěvačka a konferenciérka. Studia herectví 
na DAMU ukončila v roce 1976. Je manželkou hudebníka Milana Svobody, 
má dvě dcery.
Pochází z umělecké rodiny, její otec František Paul a její matka Eva Šenková 
byli herci a operetní zpěváci. 
Zpočátku byla na volné noze bez stálého angažmá, později hrála v Diva-
dle Semafor a hostovala na dalších pražských scénách (Hudební divadlo 
v Karlíně, Divadlo E. F. Buriana), od roku 1987 je členkou Městských divadel 
pražských, hostuje však i na dalších pražských scénách.
Od roku 2016 hraje Jarmilu Kočkovou v seriálu Ordinace v růžové zahradě 2.
V roce 2024 byla Českou televizí představena jako jedna z osobností, která 
se zúčastní třinácté řady taneční soutěže StarDance.
Naplánovala a s využitím sponzorských peněz zde založila školu pro sirotky.

Pavel Zedníček
Vyrůstal ale ve Zlíně a sám se označuje za Valacha. Absolvoval Střední prů-
myslovou školu kožařskou ve Zlíně, obor Pryžová obuv. Obuvnictvím se 
však nechtěl živit, a tak v letech 1969–1973 vystudoval činoherní herectví 
na Janáčkově akademii múzických umění v Brně. Jeho manželkou je mode-
rátorka a scenáristka Hana Kousalová.
Již během studií na brněnské JAMU vystupoval v Divadle na provázku 
v Brně, krátce po vystudování školy v roce 1973 však nastoupil do Činoher-
ního studia v Ústí nad Labem. Zde hrál společně s Jiřím Bartoškou a Karlem 
Heřmánkem.
V Divadle Na zábradlí hrál až do roku 1990. Poté pomáhal Karlu Heřmán-
kovi s rozjezdem jeho Divadla Bez zábradlí. Zde však nepůsobil delší dobu 
a v průběhu času účinkoval v dalších divadlech, např. Divadlo ABC nebo 
v Národním divadle. V současné době působí v Divadle Kalich.
- Dlouhá léta moderoval televizní pořad „Kufr“, působí v dabingu.
- Umí hrát na klarinet (výjimečně hostuje v pořadech s Fešáky) nebo saxo-
fon.
Připravte si, prosím, dotazy – možná na ně také dojde řada při našem klu-
bovém pořadu!
Talkshow KŘESLO PRO HOSTA uvádíme na Rabštejně v pátek 14.06. 
od 19:30.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ
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SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v červnu
70 let oslaví Jan Martinec
70 let oslaví Josef Krejčí
70 let oslaví Jana  Morávková
70 let oslaví Alena Linková
75 let oslaví Vladimír Syrový
80 let oslaví Ivan Zima
92 let oslaví Zdenka Břichovská

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
V dubnu nás opustil

Josef Levý    * 1956
Marie Žežulová  * 1947
Marie Kundrátová  * 1935
Jiří Vodehnal  * 1954
Pavel Zeman  * 1953
John Hawkins  * 1937
Karel Šimerda  * 1930
Jan Geťko  * 1950
MUDr. Ludmila Mertlíková  * 1938
Vojtěch Šál  * 1941
Romana Forchová  * 1954

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Měst-
ského úřadu vás prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce 
předem na matriku (budova A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat 
v této záležitosti osobní návštěvu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít 
uveřejnit informace o této události ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže 
uvedených telefonech.
Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými 
dětmi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni Městské-
ho úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě vašeho zájmu se dostavte na matriku 
(budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336, Bc. Ivona Jasníková; telefon: 
778 979 899

To, že čas rány hojí,
je jen pouhé zdání, 
stále je v srdci bolest
a tiché vzpomínání.

Dne 5. června uplyne smutný rok, 
kdy nás náhle opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček pan Karel Hernych.

Stále vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

„Láska neumírá“

9. června tomu bude již 14 let, co mi do nenávratna 
odešla moje láska Jiřinka Peremská.
Krásné vzpomínky na Tebe
jsou a budou stále živé.

Manžel

Vše pominulo, jen stopa lásky v srdcích zůstala.
Čas plyne a roky ubíhají,
však na Tebe krásné vzpomínky nám zůstávají.
Utichly kroky i Tvůj hlas, ale obraz zůstává v nás.
Každičká vzpomínka smutný je vzdech,
navždy však zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 18. června uplyne 5 smutných let bolesti a smutku, co nás navždy 
opustila naše drahá a milovaná manželka, maminka, babička
paní Alena Zemanová.

S láskou vzpomínají syn Josef, syn Martin s rodinou a vnoučata. 

Sňatek uzavřeli
Věra Mikysková a Matej Devečka

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!
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KAM ZA KULTUROU, 
ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Martin Kovaříček
* 23. 03. 1988
† 22. 06. 2011

Některé rány zasáhnou, tak hluboko, 
že se nikdy nezahojí …

Dlouhých 13 let, vzpomínáme s bolestí a láskou v srdci.

Máma a táta ♥
 

Josefa Koutová 
* 31.3.1935 
† 16.6.2016

Eva Marková 
* 12.5.1964 
† 15.6.2022

Kdo jste je znali a měli rádi vzpomeňte s námi.

Rodina Markova, Martincova a Pelcova. 

V našich vzpomínkách stále žiješ s námi.

Manželka Danuše a obě děti s rodinami.

Program SK Rabštejn
02.06., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

03.06., pondělí – 13:00 ZÁPIS HIP HOP –  TANEČNÍ SKUPINA  ET 
DANCE RABŠTEJN    Nábor pro holky a kluky od 4 do 14 let (3 samostatné 
věkové kategorie). Tančíš rád a chceš do super party? Přijď mezi nás! Zápis 
probíhá v Divadelní kavárně Rabštejn od 13:00 do 15:00.                                     

03.06., pondělí – odp.  HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé 
pondělí a pátek. Salonek, sál. 

03.06., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek.

09.06., neděle – 16:00 0. LEKCE KURZU SPOLEČENSKÉHO 
 TANCE A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
Úvodní lekce pro budoucí frekventanty tanečního kurzu Podzim 2024. 
Seznámí se s tanečními mistry a rozpisem lekcí, uvidí ukázky vhodného 
(i nevhodného) oblečení, a dozví se další důležité informace o průběhu 
tanečních. Vstupné: po předložení průkazky frekventanta zdarma včetně 
doprovodu

14.06., pátek – 19:30 TALKSHOW – KŘESLO PRO HOSTA 
 – JANA PAULOVÁ A PAVEL ZEDNÍČEK 
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání 
s výraznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát vě-
novanému známé dvojici herců u příležitosti uzavření divadelní sezony 
2023/2024.  Vstupné: držitelé Divadelního abonmá sleva 50 %

16.06., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna

17.06., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ. Sál.

21.06., pátek – 18:00 BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ  – REBELKY
Baletní představení žáků tanečního oboru ZUŠ F.I.Tůmy Kostelec n/O  
ve výpravném představení pod uměleckým vedením p. Kateřiny Hlouško-
vé.  Sál. Předprodej vstupenek zahájen v pondělí 3.6.2024 v Divadelní ka-
várně na Rabštejně, ON-LINE prodej vstupenek na www.skrabstejn.cz. 
 Vstupné:   70 Kč    

Červen 2024 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024
Zápis do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2024 – dívky (2 vol-
ná místa), chlapci obsazeno. Taneční mistři jsou z Taneční školy Bonstep 
Hradec Králové (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou).  Zápis probíhá osobně v Divadelní kavárně Rabštejn, vchod z Pa-
lackého nám., ON-LINE na www.skrabstejn.cz nebo tel. 774 697 209.

10.09., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY
(dvě úrovně: LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY)  –  UMĚNÍ I SPORT, ELE-
GANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATINSKOAMERICKÝCH 
TANCŮ
Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
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Kino SK Rabštejn
02.06., neděle – 17:00 IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ 
 – rodinný (pro děti)
Obyčejná náctiletá holka Bea má jedinečný „dar“ – je schopná vidět ima-
ginární přátele lidí ve svém okolí a povídat si s nimi. „Imaginární přátelé 
nejsou jen roztomilé postavičky stvořené dětskou fantazií. Jsou to časové 
schránky, do kterých jsme si jako malí ukládali naděje, sny a plány. Všichni 
se k nim můžeme vracet, i když si jako dospělí myslíme, že jsou dávno 
ztracené,“ říká režisér John Krasinski. Improvizovaná seznamka pro ima-
ginární přátele se záhy promění v dobrodružnou výpravu do světa napl-
něného bezbřehou fantazií, kde se může stát opravdu cokoliv. Hrají: Ryan 
Reynolds, Steve Carell, John Krasinski, Emily Blunt, Matt Damon. Rodinný, 
fantasy USA 2024

02.06., neděle – 19:00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
Letos se k moři pojede stylovým obytňákem! Natěšená foodblogerka Mo-
nika už si plánuje, jak z čerstvých ryb, kalamárů a krevet nakoupených 
na chorvatském trhu natočí speciální jadranskou epizodu, její manžel 
Honza se zase vidí na pláži s lahví oroseného piva, zatímco děti zabaví 
animační programy. Jenže sotva vyrazí, přichází jeden karambol za dru-
hým. Jejich dovolenou ale nic nepřekazí! Hrají: Barbora Poláková, Michal 
Isteník, Lukáš Příkazký, Martin Sobotka, Tomáš Jeřábek, Pavel Zedníček, 
Pavel Nový a další Rodinná komedie ČR 2024

06.06., čtvrtek – 10:00 MAMA Kino:  SLADKÝ ŽIVOT
Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je borec každým coulem. Žije v luxusním 
bytě, má rychlé auto a spoustu mladých milenek. Ale nic netrvá věčně… 
Rosťa v sobě musí najít novou životní energii, optimismus a odvahu začít 
znovu od nuly. Pomáhá mu především Jindřich (Jan Cina), který sám vy-
chovává šestiletou dcerku, má zlaté srdce, a i když Rosťu nejdřív upřímně 
nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší přátelé. Rosťa s překvapením zjišťu-
je, že život obyčejných smrtelníků může být stejně nádherný a jedinečný, 
jako láska k té pravé ženě nad třicet…. Hrají: Vladimír Polívka, Petra Hře-
bíčková, Jan Cina, Alžběta Dolečková, Olivie Sulženková, Jenovéfa Boková, 
Vojtěch Kotek, Hynek Čermák. Komedie ČR 2024

06.06., čtvrtek – 19:00 LÁSKA NA ZAKÁZKU
15.06., sobota – 19:00
Hlavní hrdinové nastupují do práce snů a jejich život konečně nabírá ten 
správný směr. Anebo že by to nebyla zas taková procházka růžovým sadem, 
jak si představovali? Eva  sice získává, jako jediná žena, práci v nejlepší re-
klamní agentuře v zemi, to ale ještě netuší, že pod vedením sexistického 
šéfa. Všechno se otáčí ve chvíli, kdy Eva dostává zakázku na reklamu, která 
má jediný cíl – aby se dotyčný do klientky zamiloval. Hrají: Eva Toulová, 
Martin Kraus, Jiří Krampol, Václav Vydra nejml., Valérie Zawadská, Jaromír 
Nosek. Romantická komedie ČR 2024

16.06., neděle – 17:00 GARFIELD VE FILMU – rodinný (pro děti)
Světoznámý kocour Garfield, který nesnáší pondělky, miluje lasagne a nej-
raději by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá ven do nepohody na velké 
dobrodružství! Po nečekaném návratu jeho dlouho pohřešovaného otce 
Vica se Garfield a jeho psí kamarád Odie musí zříci spokojeného života 
v suchu a pomoci Vicovi provést jednu velice riskantní loupež.  Animova-
ný USA/GB 2024

16.06., neděle – 19:00 MIZEROVÉ – NA ŽIVOT A NA SMRT
Do kin se vrací kultovní Mizerové s nejnovějším mixem akčních scén 
a nekorektního humoru. Tentokrát je však čeká nečekaný zvrat: Ti nej-
lepší z nejlepších musí sami prchat před zákonem. V hlavních rolích se 
znovu potkávají Will Smith a Martin Lawrence, co by detektivové Mika 
Lowrey a Marcuse Burnett. V dalších se představí Vanessa Hudgens, Pa-
ola Núnez, Alexandr Ludwig, Eric Dane a další. Akční komedie USA 2024, 
cz tit.

s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz    

Září/ říjen 2024 TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – ZÁKLADNÍ (BRONZOVÁ) ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. Kurz obsahuje pět lekcí se 
zaměřením na zvládnutí  základních tanečních kroků (následně možnost 
pokračovat v navazujících tanečních pro páry, tj. stříbrná a zlatá úroveň). 
Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou 
Ouzkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice.  
Sál. Předprodej kurzovného zahájen v pondělí 3.6.2024 v Divadelní kavár-
ně na Rabštejně, ON-LINE prodej vstupenek na www.skrabstejn.cz. 

13.10., neděle – 19.00 FLERET A ZUZANA ŠULÁKOVÁ 
 – KONCERT DVORNÍ SKUPINY 
Valašského království s dcerou Jarmily Šulákové – Zuzanou. Fleret patří 
mezi legendy na naší hudební scéně. Svým osobitým, neopakovatelným 
projevem baví posluchače po celé zemi i daleko za hranicemi. Koncert 
u příležitosti zahájení divadelní sezony. Vstupenky jsou již v prodeji, drži-
telé Divadelního  abonmá sleva 

Říjen 2024 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
 JOHNY DAVERSA & AMC TRIO PLUS
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající ame-
rický jazzový trumpetista a hráč na elektronické ventilové nástroje, držitel 
cen Grammy, Johny Daversa za doprovodu slovenského AMC Tria (Martin 
Marinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bicí + Samuel 
Marinčák-kytara). Na úvod večera vystoupí mladí hudebníci – včetně ma-
lého překvapení. Sál. Vstupenky v prodeji od 03.06.2024 ON-LINE nebo 
na pokladně Divadelní kavárny
Nová divadelní sezona 2024/2025

31.10., čtvrtek – 19.00 DIVADLO: AŽ NAPRŠÍ A USCHNE 
 – DS HÁTA PRAHA
Hořká komedie odehrávající se během jednoho červnového víkendu v let-
ním domě. Judith Blissová, bývalá herečka a její manžel, spisovatel David, tu 
tráví léto se svými dvěma dospívajícími dětmi.  Nezávisle na sobě si každý 
z nich pozve na víkend hosta. Život rodiny Blissových je takové malé peklíč-
ko. Všichni se chovají nevyzrále a nedospěle. Hosté jsou zmatení a podléha-
jí nástrahám milostných hrátek...
Hrají: Olga Želenská / Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík / Pavel Nečas, Hana 
Kusnjerová / Alžbeta Stanková, Petr Buchta / Václav Jiráček, Adéla Gondí-
ková / Regina Řandová, Roman Štolpa / Viktor Limr, Kristýna Kociánová / 
Vítězslava Karolová, Juraj Bernáth / Filip Tomsa / Jaroslav Slánský, Pavla Vo-
jáčková-Rychlá / Lucie Svobodová. Vstupné v předprodeji: 250 Kč–480 Kč.

Prosinec 2024 VÁNOČNÍ KONCERT: 
 JIŘÍ PAVLICA A HRADIŠŤAN
Slavnostní vánoční koncert ojedinělého hudebního seskupení s vysokou 
uměleckou i interpretační úrovní. Příjemný adventní večer protkaný ne-
zvykle širokým žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, ale také 
vánočními koledami. Koncert se skvělým hudebním tělesem, jehož silným 
inspiračním zdrojem byla zejména v počátcích jeho existence lidová tra-
dice. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní kavárny 
Rabštejn.

09.04.2025 – 19.00 TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE  
 (NOVÝ POŘAD) 
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité spoustou energie a hlavně - pořádnou dávkou 
českého humoru. Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 
490 Kč/ 450 Kč.
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DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

01.06., sobota od 15:00 DEN DĚTÍ – POHÁDKOVÁ STEZKA
Zveme děti a rodiče na pohádkovou stezku zámeckým parkem. Na procház-
ce se setkáte s pohádkovými postavami z filmů i pohádek, kterým děti po-
mohou vyřešit pohádkový úkol. Začátek stezky je u hlavní brány zámeckého 
parku od hlavní silnice, kde obdržíte startovní kartičku s mapkou. Přihlašuj-
te se napsáním emailu na jan.dostalek@ddmkostelec.cz (v přihlášce uveďte 
jména všech účastníků  a u dětí věk). Vstup bude umožněn pouze předem 
přihlášeným účastníkům (skupina účastníků, rodina), kterým na email za-
šleme startovní čas. Vstupné dobrovolné. Těšíme se na Vás! 

09.06., neděle 08:15–15:00 ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ 
 O POHÁR MĚSTAKOSTELCE NAD ORLICÍ                     
Zveme Vás na 26. ročník turnaje pro děti ZŠ. Prezentace 08:15–08:45, za-
hájení 09:15, závěr 14:00–15:00. Startovné: 50 Kč/žák. Přihlášky do 31.05. 
on-line na www.ddmkostelec.cz. Dotazy rád zodpoví Ing. Tomáš Blažek 
na telefonním čísle 732 101 786, blazek.t@seznam.cz.

13.06., čtvrtek 14:00–19:00   2. KOLO KRAJSKÝ PŘEBOR
  ATLETICKÝCH PŘÍPRAVEK
Druhé kolo krajského přeboru atletických přípravek. Pouze pro vybrané 
členy atletického oddílu. Místo konání: Dvůr Králové nad Labem. Vedoucí: 
Dostálek Jan A.

19.06., středa 15:00–19:00   ODDÍLOVÉ ZÁVODY 
 ATLETICKÉ PŘÍPRAVKY
Závěrečné závody atletické přípravky a minipřípravky. Pro všechny členy 
atletiky DDM. Místo konání: Stadion Kostelec nad Orlicí. Vedoucí: Dostá-
lek Jan A., Eliška Francová

21.06., pátek 14:00–18:00   ODDÍLOVÉ ATLETICKÉ ZÁVODY ŽACTVA
Druhé kolo krajského přeboru atletických přípravek. Pouze pro vybrané 
členy atletického oddílu. Místo konání: Stadion Kostelec nad Orlicí. Ve-
doucí: Dostálek Jan A., Karolína
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM nebo na www.ddmkostelec.cz

19.06., středa – 19:00 MÁME PRACHY!
Šance jedna ku 19 milionům. Pravděpodobnost, že vás zasáhne meteorit, 
je mnohem vyšší než šance, že vyhrajete v loterii. Pro naše šťastné výherce 
se sen rychle změní v noční můru a jejich životy se roztříští ve velkolepém 
ohňostroji této vzrušující černé komedie. Hrají: Anouk Grinberg, Sami Ou-
talbali, Victor Meutelet. Komedie FR 2024

20.06., čtvrtek – 10:00 Dopolední BIO: 
 PRÁZDNINY S BROUČKEM
Letos se k moři pojede stylovým obytňákem! Natěšená foodblogerka Mo-
nika už si plánuje, jak z čerstvých ryb, kalamárů a krevet nakoupených 
na chorvatském trhu natočí speciální jadranskou epizodu, její manžel 
Honza se zase vidí na pláži s lahví oroseného piva, zatímco děti zabaví 
animační programy. Jenže sotva vyrazí, přichází jeden karambol za dru-
hým. Jejich dovolenou ale nic nepřekazí! Hrají: Barbora Poláková, Michal 
Isteník, Lukáš Příkazký, Martin Sobotka, Tomáš Jeřábek, Pavel Zedníček, 
Pavel Nový a další Rodinná komedie ČR 2024

22.06., sobota – 19:00 MOTORKÁŘI
Kathy je tvrdohlavá holka, která si nikým nenechá kecat do života a je dost 
svobodomyslná i na poměry Ameriky přelomu šedesátých a sedmdesá-
tých let minulého století. Když v baru, do kterého slušné holky nechodí, 
narazí na mladého motorkáře Bennyho, jenž má podobnou krevní sku-
pinu, okamžitě to mezi nimi začne jiskřit. Benny je členem motorkářské 
party „Vandals“… Hrají: Austin Butler, Jodie Comer, Tom Hardy, Michael 
Shannon, a další. Krimi USA 2023, cz tit.

23.06., neděle –17:00 LASSIE: NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Nejslavnější kolie světa se konečně vrací na plátno! A jak jinak než s jejím 
věrným parťákem Florianem po boku. Ale nejen s ním. V novém dobro-
družství je kromě nových dvounohých i čtyřnohých přátel čeká taky po-
řádně nebezpečný úkol – musí vypátrat, kdo stojí za záhadnými únosy 
psů, mezi kterými je i jejich kamarádka, malá Jack Russell teriérka Pippa. 
Hrají: Nico Marischka, Katharina Schüttler, Justus von Dohnányi, Annette 
Frier a další. Rodinný film DE 2023

26.06., středa – 19:00 ArtKINO: PERUGINO 
 – VĚČNÁ RENESANCE
Příběh význačného malíře a učitele italské renesance, od jehož úmrtí loni 
uplynulo pět set let. Ve své době velmi moderní a pokrokový malíř. Živo-
topisný IT 2024, cz tit.

Letní kino Rabštejn
Začátek promítání po setmění.

28.06., pátek – 21:00 ZAHÁJENÍ SEZONY NOVÉHO 
 LETNÍHO KINA RABŠTEJN
 Předpremiéra: JÁ, PADOUCH 4
Nejslavnější animovaný zlosyn se vrací! Ve čtvrtém díle série Já, padouch 
byste nechtěli být v Gruově kůži. Nejen že do jeho už tak velké rodiny 
přibylo další dítě, které mu brnká na nervy. Z vězení navíc uprchnul jeho 
letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku. Ani-
movaný USA 2024

29.06, sobota – 21:00 MATKA V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní spo-
léhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to 
prostě nedává. Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby pro-
myslela, jak dát věci zase do pořádku. V té chvíli Sylvie potkává Annu… 
Skorokomedie Matka v trapu o rodině, lásce a přátelství je možná taky 
o vás! Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jaroslav Plesl, Jana Švan-
dová. Komedie ČR 2024

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz

POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ F. I. TŮMY  
KOSTELEC NAD ORLICÍ ČERVEN 2024

04.06., úterý – 18:00 SLAVNOSTNÍ KONCERT ZUŠ
Nový zámek v Kostelci nad Orlicí

10.06., pondělí – 17:30 KONCERT POBOČKY VAMBERK
Sokolovna Vamberk 
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13.06., čtvrtek –  18:00   ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Nový zámek v Kostelci nad Orlicí 

21.06., pátek – 18:00  REBELKY F. I. Tůmy
Představení tanečního oboru. Sk Rabštejn Sk Rabštejn zahajuje předpro-
dej 03.06.2024.

TURISTIKA
Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

01.06., sobota – 07:30 ROKYTNICE – ANNENSKÝ VRCH
Sraz na vlakové zastávce v 07:30,  odjezd vlaku v 07:45 do Rokytnice a dále 
autobusem do Říček. Návrat z Haničky ve 13:37 nebo 14:36. Trasa  Rokytni-
ce křižovatka – Annenský vrch – Hanička, délka trasy 10–11 km vede Jitka 
Kružíková.

12.06.,  středa – 06:00 KŘENOV – ŽACLÉŘ – BERNARTICE
Sraz na vlakové zastávce v 06:00,  odjezd vlaku v 06:16 přes Starkoč 
do Křenova. Trasa vede Křenov – Křenovskou cestou do Žacléře, cestou 
Lampertickou do Bernartic. Možnost navštívit muzeum v Žacléři. Délka 
trasy 10 km vede Zdeněk Provazník.

22.06.,  sobota – 09:30  PLAČTIVÁ SKÁLA
Sraz na vlakové zastávce v 09:30 odjezd vlaku v 09:45 do Pěnčína a dále 
na Plačtivou skálu –Rokytnice. Délka trasy 11 km vede Radka Krtičková.

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA, Z.S.
PŘÍKOPY 530, BUDOVA KOMUNITNÍHO CENTRA, 
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
Web:  www.rcerbenka.cz

Rozvrh aktivit Rodinného centra Erbenka
Únor–červen 2024
PONDĚLÍ
09:00–12:00  VOLNÁ HERNIČKA
Hanka Zakouřilová

15:30–16:30  GOKIDS ENGLISH
Kurz angličtiny pro děti 4–6let. Veronika Svatošová

ÚTERÝ
16:00–18:00  TVOŘENÍ S DĚTMI 
4–8 let. Markéta Matějková (1 x za 14 dní), KAPACITA NAPLNĚNA

15:45–17:00  MINI LABORKY
4–6 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA

STŘEDA
09:00–10:00  MASÁŽE A CVIČENÍ MIMINEK
Martina Čechová – nutné přihlášení

10:00–12:00  SETKÁVÁNÍ DOMŠKOLÁKŮ
Andrea Svatošová (1 x 14 dní, v sudý týden)

15:45–17:00  MINI LABORKY
6–8 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA

18:00–22:00  KLUB DESKOVÝCH HER
Martin Plotek

ČTVRTEK 
09:00–12:00    VOLNÁ HERNIČKA
Jitka Cserenyiová, Veronika Řepková

17:00–18:00  KNIŽNÍ KLUB
Jana Plotek Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci)

PÁTEK
09:00–11:00  MATEŘSKÝ KLUB
Lucie Sychrová –  nepravidelně, nutné objednání

16:00–19:00 WARHAMMER KLUB KNO
Erik Halada

Aktivit jsou podpořeny z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí
Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.
com/RCErbenka

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz, www.facebook.com/novyzamekkostelecno,
kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023; e-mail:info@zamekkostelecno.cz
Zámek je otevřen celý týden mimo pondělí.   

07.06., pátek – 19:00 KLAVÍRNÍ RECITÁL TOMÁŠE KAČA
Zveme Vás na klavírní recitál, úžasného klavíristy Tomáše Kača do Zrca-
dlového sálu Nového zámku. Vstupenky zakoupíte v síti Ticketportal. 

Celý červen můžete navštívit v Galerii Kinský výstavu: TEXTILNÍ KON-
FRONTACE V. 
Těšíme se na Vás. 
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RŮZNÉ
07.06., pátek – 18:00 ŹIVOT S KONĚM 
Srdečně zveme do Čestic na koncert Lukáše Randáka, který přijede pod-
pořit neziskovou organizaci Život s koněm. Vstupné dobrovolné. Místem 
konání jsou Čestice 5.

26.–31.08.  1. KOSTELECKÉ ROZMARNÉ LÉTO
Město Kostelec nad Orlicí a Kemp Orlice srdečně zvou na první ročník 
Kosteleckého rozmarného léta, který se uskuteční v Kempu Orlice. Kaž-
dý den na Vás od 18:00 čekají hudební a divadelní vystoupení: Černí Švi-
háci, Divadélko Damúza, Cirkus La Putyka, Divadelní spolek Zdobničan, 
Big Band Trumpets, Honza Křížek - Vzpomínka na Radima Hladíka a Blue 
Effect. Vstup zdarma a občerstvení zajištěno.

28.04.2024–12.10.2025  JAK SBÍRAT UMĚNÍ: 
 PŘÍBĚH KARLA TUTSCHE 
Srdečně zveme na výstavu do Galerie moderního umění v Hradci Krá-
lové. Kolekce čítající více než 1 300 děl je výlučným dokumentem sbě-
ratelství od 80. let minulého století a obsahuje zásadní díla českého 
umění z období mezi modernou a postmodernou od významných auto-
rů jako je Jiří Načeradský, Jiří Sopko, Antonín Střížek, Naděžda Plíšková 
nebo Alena Kučerová.

SETKÁNÍ
Kostelec u Kyjova

3
2

.

Kostelců

PÁTEK
21. 6. 2024
17:30 
Knihovna

19:00-23:00 
Vinný sklep 
Krýsa

VZPOMÍNKA
na 1. prezidenta Kostelců  
Honzu Nejedla 
COUNTRY VEČER 

10:00
Parkoviště
u OÚ

10:30
Náves

11:00
Náves

SRAZ ÚČASTNÍKŮ
A ŘAZENÍ PRŮVODU 

PRŮVOD 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
32. setkání Kostelců 

11:00-18:00
Náves

Kostelecký kvíz / Matýsek Kyjov / FS Malý
a Velký Kosíř / Aerobik Kyjov / FS a CM Javor 
Kyjov / Michaela Flašarová / Černokostelecký 
zámecký orchestr / NS Kosteláci / Městský 
dechový orchestr Červený Kostelec/ Mladá 
muzika Vlasty Kubíka a chasa z Kostelce
u Kyjova / KrisKros A capella / Michael Charvát 
– Písničky Karel Gott / Předávání štafety 

Akci podporujeObec Kostelec u Kyjova

12:00-15:00
Zahrada
býv. MŠ 

HASIČSKÉ SOUTĚŽE
SDH

HLAVNI PODIUM

11:00-16:00
Fotbalové 
hřiště 

FOTBALOVÝ TURNAJ 
SK Kostelec 

12:00-16:00 
Hlavní nádraží 

DĚTSKÝ DEN  
Skauti, Myslivci, Klub 
maminek

12:00-17:00
Farní zahrada 
Hlavní nádraží 

STEZKA PRO DĚTI  
Skauti

13:00-15:00 
Kostel sv. 
Václava 

KONCERT DUCHOVNÍ 
HUDBY
ŽS Zpěvulenky Čeložnice / 
PS Červánek / SPS Radost / 
KrisKros a capella 

19:00-00:00 
Fotbalové 
hřiště

TANEČNÍ ZÁBAVA 
Bigbity / Ohnivá show / 
Spartakiádní vystoupení- 
Poupata z Kostelce

12:00-17:00 
Galerie ZŠ 

VÝSTAVA OBRAZŮ 
KATEŘINY KUDROVÉ

12:00-17:00 
Knihovna 

PIETNÍ MÍSTO JAN 
NEJEDLO
Vzpomínka na 1. prezidenta 
Kostelců

12:00-16:00 
Požární 
zbrojnice 

80 LET SDH V KOSTELCI
SDH Kostelec 

12:00-16:00 
Zahrada ZŠ

ODPOČINKOVÁ ZÓNA
S OBČERSTVENÍM 
Volnočas 

12:00-18:00 JÍZDA KOČÁREM
Náves  - Vinařské  náměstí 
Hl. nádraží  - Vinný sklep 
Krýsa - Náves 
JÍZDA HASIČSKOU 
TATROU 805
Vinařské náměstí <-> Kostel 
<-> Hl. nádraží

09:00–11:00
Selský dvůr 
č. 6 

SNÍDANĚ PO SELSKU 
Pro hosty aj domácí

12:00–17:00
Panská 
zahrada 

KOŠT VÍNA
Zahrádkáři Kostelec

12:00–22:00
Fotbalové 
hřiště 

Z PÍPY AJ Z BEČKY 
Hospůdka U Hřiště,
Víno Krakovič 

08:30-10:30 
Náves 

PEČE CELÝ KOSTELEC 
ANEB SNÍDANĚ V TRÁVĚ 
Společná snídaně: co kdo 
přinese

10:30-11:30  
Kostel
sv. Václava 

MŠE SVATÁ
Farnost 

09:00-17:00 
Selský dvůr 
č.6

TAK SE U NÁS ŽILO 
Prohlídka mlatevně a sipky 
s dochovanými exponáty 

12:00-17:00 
Tělocvična ZŠ

VÝSTAVA SOCH
OLDŘICHA ŠTĚPÁNKA   

VÝSTAVY 

SOBOTA  22. 6. 2024

NEDĚLE 23. 6. 2024

21. – 23. června 2024
Kostelec
na Hané

Kostelec
u Holešova

Červený
Kostelec

Kostelec
nad Labem
Kostelec
nad Labem

HLAVNÍ PROGRAM

DOPROVODNÝ PROGRAM 

OBČERSTVENÍ 

12:00–17:00
Vinařské 
náměstí 

Z DEMIŽONU AJ DO HUBY
Vinaři Kostelec

ČASY JSOU POUZE ORIENTAČNÍNA NÁVSI CELODENNÍ OBČERSTVENÍ

Chcete podpořit naše sportovce v Kostelci u Kyjova?

Máme volná místa v autobuse, tak pojeďte s námi. Rezervace u Šárky 
Slezákové, Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, mobil: 
725 099 614, e-mail: sslezakova@muko.cz

Předpokládaný odjezd
Z Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí dne 22.6.2024 v 5:00 (bude 
upřesněno).
Z Kostelce u Kyjova dne 22.6.2024 cca 22:00 hodin (též bude upřes-
něno).

Z NAŠICH ŠKOL
ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Výlet do Londýna
Čekali jsme dlouho, ale dočkali jsme se! Poslední dubnové dny ubíhaly 
účastníkům zájezdu do Londýna asi rychleji než obyčejně. V pravé poled-
ne 30.04. jsme plní očekávání odjížděli dokonce dvoupatrovým autobu-
sem od naší školy. Cesta, která trvala více než 18 hodin, utekla rychleji, 
než bychom si mysleli. Nicméně, ještě před příjezdem do samotné Anglie 

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00–18:30 PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Vhodné pro každého, individuální přístup

v červnu pořádáme pro veřejnost:
20.–23.06.  KURZ JÓGA A MEDITACE 
Ásana, pránájáma, meditace. Zveme Vás na jogové sebepoznávací soustře-
dění v nerušeném prostředí přírody. Zaměříme se na dva důležité aspekty 
jógy - polohy (ásany) a dech. Provází Honza Dlabal a Kristina Ragozina.

22.–23.06.    SVATOJÁN
Zveme k oslavě svatojánského času a nejdelších dnů v roce 22.–23.06.
Přes den bude probíhat očistná potní chýše: https://www.facebook.com/
events/331234302979488 - na kterou naváže celonoční Dlooouhý tanec 
s kakaovou ceremonií + DJ Martin Palla, který pořádá Spontanea: https://
www.facebook.com/events/447091711326802
Obou částí je možné se zúčastnit i jednotlivě. Těšíme se.

Pobyty ve tmě a v ústraní dle individuální dohody.
Vhodné pro každého, individuální přístup



29

červen 2024

nás čekala přeprava přes Lamanšský průliv. Autobus spolu s námi najel 
do vlaku, jenž jezdí pod samotným kanálem. Zanedlouho jsme se obje-
vili ve Velké Británii. Asi všechny nás upoutalo, že se v Anglii jezdí vlevo. 
I když se nejednalo o novou informaci, zažít to na vlastní kůži bylo zajíma-
vé. Po slabé hodince a půl jsme se konečně dostali k O2 aréně. Chápu, že 
je to největší krytá aréna na světě. Dokud jsem ji však neviděla, nevěřila 
jsem. Cesta tamním metrem, které považuji za velké bludiště, proběhla 
hladce. Pak už jsme se vydali vstříc nejznámějším londýnským památkám. 
Naší první zastávkou byl Westminsterský palác (sídlo britského parla-
mentu) s věží Elizabeth Tower, v níž se nachází zřejmě nejznámější zvon 
na světě – Big Ben a také Westminsterské opatství, kde jsou pohřbené 
mnohé významné osobnosti. Cestou k Buckinghamskému paláci jsme 
prošli kolem Downing Street 10, kde sídlí britský premiér, a parkem. 
V něm většina z nás s radostí krmila oříšky  tamní veverky. Ovšem snad 
všechny z nás zaujal pelikán. Velký růžový pelikán procházející se v parku. 
Pak už jsme zahlédli Buckinghamský palác. Je ještě krásnější a hlavně vět-
ší, než jak jsem si jej představovala a znala z televize. První den strávený 
v Londýně uzavřela projížďka na London Eye. Z toho obrovského kola byly 
nádherné výhledy. Celý Londýn jsme měli jako na dlani. Pak už jsme zamí-
řili zpět metrem k O2 aréně a dále autobusem na místo srazu s rodinami. 
Snad každý se těšil na svoji hostitelskou rodinu, ale zároveň cítil menší 
obavy. I já se bála, ovšem zcela zbytečně. Naše paní domácí byla jedním 
slovem úžasná! 
Druhý den, tedy ve čtvrtek, nás čekal výlet mimo Londýn do městečka 
Windsor. Nejdříve jsme zamířili k Eton College, kde studovali princové 
Harry a William či bývalý britský ministerský předseda Boris Johnson. 
Po krátkém stoupání jsme vyšli až k samotnému hradu, který je králov-
skou rezidencí. Ve skupinkách jsme si pak tento druhý největší hradní 
komplex na světě prošli. Vidět „anglického vojáčka“ tak zblízka, jako se mi 
poštěstilo, byl pro mě osobně velký zážitek. Po prohlídce hradu a návště-

vě ulice plné obchodů jsme vyrazili směr Legoland. Nechápu, jak někdo 
může takové sochy vůbec postavit. Jsou to tisíce miniaturních legových 
kostiček. Naprosto mě uchválily zmenšeniny významných budov nejen 
z Velké Británie, ale celého světa. 
Třetí, poslední den v Londýně, jsme zažili typické britské počasí. Vítr, silný 
déšť a pocitová teplota asi 5 °C. To nás však neodradilo od další prohlídky 
Londýna. Nejprve jsme navštívili park Greenwich, kudy prochází nultý po-
ledník. Odtud jsme jeli lodí až pod Tower Bridge k pevnosti Tower. V pev-
nosti se nachází výstava korunovačních klenotů, jež jsme také navštívili. 
Musím konstatovat, že jsou ještě krásnější, než jak si je pamatuji z televiz-
ního přenosu korunovace krále Karla III. Následně jsme si pevnost prošli 
tak, jak jsme chtěli, podle svého gusta a zájmů. Z opevnění, které je běžně 
přístupné, byl krásný výhled na Tower Bridge. Odtud jsme se na tento mo-
numentální most vydali. Cestou z Tower Bridge jsme procházeli úžasnou 
tržnicí, kde nám naši učitelé dopřáli rozchod. Pak už nás čekala jen cesta 
k metru. Naše trasa vedla také okolo válečné lodi Belfast nebo St. Paul´s 
Cathedral, neboli katedrály sv. Pavla. V průběhu dne se počasí začalo 
umoudřovat a déšť ustával. Celý náš pobyt v britské metropoli probíhal 
až moc hladce. A abychom se také dostali do nějakého menšího stresu, 
nemohli jsme najít tu správnou stanici metra. Tudíž jsme asi čtyři přešli, 
než mohla vůbec paní průvodkyně koupit jízdenky. A já začala mít obavy, 
že nám ujede trajekt. Naštěstí nebyly mé obavy opodstatněné a my vše 
včetně trajektu úžasně stihli. Cesta trajektem byla mnohem příjemnější 
než cesta Eurotunelem, i když o více než hodinu delší. Po překonání kaná-
lu La Manche jsme se všichni začali těšit domů. Zpět před školu nás pak 
autobus dovezl po šesté hodině večerní. Zájezd do Anglie jsem si myslím 
všichni moc užili. Byl to krásný zážitek, který v našich pamětích zůstane 
asi až do konce života. 

Ema Lohniská 8. C
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Děti dětem v ZUŠ
V pondělí 15.04. se 1.–3. třídy nadšených školáků vydaly na koncert. A ne 
tak ledajaký! V místní ZUŠ totiž vystoupili jejich spolužáci a ukázali, jaké 
hudební nástroje ovládají. Někdo dokonce rozehrál hudební nástroje dva. 
Někdo zase nechal krásně rozeznít svůj hlas, a tak ani o pěvecká vystoupe-
ní nebyla nouze. Jen málokdo si dokáže představit, kolik úsilí dětí a jejich 
učitelů za několikaminutovým koncertováním stojí. O to větší mají náš 
obdiv. Na závěr návštěvy jsme ještě zavítali do prostor výtvarného oboru, 
kde jsme obdivovali vystavená díla. Občerstveni na duši se už teď těšíme 
na další hudební vystoupení našich dětí. Jim a hlavně jejich pedagogům 
patří veliký dík za koncert uspořádaný v přátelské a pohodové atmosféře.
Za děti a učitele ZŠ Gutha-Jarkovského

Lucie Felcmanová

ŠD ERBENOVA
Pečení sušenek
Ve čtvrtek 18.04. bylo pro děti z 3. oddělení opět přichystané pečení. Ten-
tokrát jsme pekli máslové a skořicové sušenky. Děti si předem připravené 
těsto rozválely, vykrájely a raznicemi nazdobily sušenky. Vykrajování a po-
zorování pečení děti bavilo a sušenky všem moc chutnaly.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Čarodějnice
Dříve se věřilo, že se 30.04. scházejí na hranicích obcí, na křižovatkách 
nebo na vyvýšených místech čarodějnice. Čarodějnice byly symbolem zla, 
nečisté moci, původem všech neduhů a nemocí. Lidé proto pálili figuríny, 
aby očistili přírodu, lidi i zvířata. Také se věřilo, že o filipojakubské půlnoci 
se dají najít poklady.
Děti ze ŠD Erbenova se pilně připravovaly na tento den nejen výrobou 
čarodějnic. A poslední dubnový den byla pro ně nachystaná stezka, kdy 
měly za úkol správně odpovědět na 10 otázek a z písmenek složit tajenku.
Všem dětem se dařilo, a tak sladkou odměnu dostaly všechny.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Malování na kamínky
V úterý 14.05. jsme se sešli ve školní družině Erbenova v podvečerních 
hodinách, abychom se společně naučili malovat na kamínky.
Na pomoc za námi přijela paní Čančarová, která se malování mandal,  
nejen na kamínky, věnuje. 
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Pro děti byly nachystané kamínky, lízátka, nanuky ze speciální hmoty 
a také malířská plátna. Paní lektorka dětem vysvětlila, jak se mandala 
maluje, ukázala jim několik druhů mandal a poté již bylo na dětech, jak 
si svůj kamínek ozdobí. A jelikož kamínků bylo hodně a dětem se práce 
dařila, poputují některé kamínky do Střediska rané péče Sluníčko, které 
nabízí pomoc rodinám, které doma pečují o dítě s postižením. Kamínky se 
budou prodávat v rámci divadelního festivalu ve dnech 26.–27.06. v Žiž-
kových sadech v Hradci Králové. Za „kamínky“ se nakoupí pomůcky pro 
práci s dětmi.
Děkuji tímto paní Čančarové za přípravu materiálu a za pomoc a také 
všem dětem, které vyrobily krásný kamínek a nezištně tak pomohou dě-
tem s postižením.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

ZUŠ F. I. TŮMY
Úžasné 2. místo  pro Doan Phuong 
v ústředním kole ve hře na klavír 
soutěže ZUŠ ČR

Ve dnech 25.04.–28.04. se v ZUŠ 
Taussigova v Praze konalo závě-
rečné klání soutěže žáků ZUŠ 
ČR republiky ve hře na klavír, 
kterého se zúčastnilo 184 soutě-
žících z celé ČR. Do ústředního 
kola postoupili ti nejlepší kraj-
ských kol v ČR. I naše ZUŠ měla 
v soutěži svého zástupce, a to 
Doan Phuong Ngoc Ha, která 
postoupila do kola nejvyššího, 
kde se potkala v soutěžním klání 
s 18 soutěžícími ve své katego-
rii. Předvedla vynikající výkon, 
za který byla oceněna krás-
ným 2. místem a zvláštní cenou 
za provedení skladby skladatele 
Gaudeta – Celebration. V poro-
tě tohoto nejvyššího kola usedli 
profesoři z vysokých hudebních škol JAMU Brno, HAMU Praha a  konzer-
vatoří v Kroměříži a Pardubicích.
Moc blahopřejeme Doan Phuong – „naší Vanesce“ ke krásnému zakonče-
ní dlouhého soutěžního klavírního klání a přejeme hodně krásných chvil 
u klavíru.
Velké poděkování patří rovněž paní učitelce Janě Polnické, která Vanesku 
pedagogicky vede, a rovněž velký dík za podporu rodičům.

ZUŠ Kostelec

Dopolední koncerty

Ve dnech 15.04.–17.04.  ZUŠ F. I. Tůmy uspořádala šest dopoledních kon-
certů pro děti z 1.–3. tříd ZŠ Kostelec nad Orlicí, ZŠ Doudleby nad Orlicí      
a ZŠ Častolovice. Na koncertech si mohli zahrát žáci ZUŠ před svými spo-
lužáky a svými učiteli ze ZŠ. Atmosféra na koncertech byla moc příjemná 
a děti z publika oceňovaly své spolužáky velkým potleskem. Ve vestibulu 
školy si pak děti mohly prohlédnout ukázky prací žáků výtvarného oboru       
a navštívit učebnu výtvarného a tanečního oboru. 

ZUŠ Kostelec
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OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Na návštěvě
Dne 15.04. jsme se společně se třídou 2.A zúčastnili přednášky a pro-
hlídky pobytového střediska u nás v Kostelci nad Orlicí. 
Na místě jsme byli rozděleni na dvě skupiny. Jedna si šla vyzkoušet 
kvíz, připravený na motivy pořadu „Na lovu“, a obsahující otázky, jež 
se údajně nachází v přijímacím řízení na vysoké školy. Poté se skupina 
prostřídala se druhou a zúčastnila se přednášky, kde nám bylo popsáno 
a vysvětleno, jak funguje žádost o azyl, přijmutí či zamítnutí, byly nám 
také ukázány statistiky procentuálního počtu migrantů z jednotlivých 
zemí apod. 
Tato přednáška byla zakončena videem, které natočili sami klienti 
a pomocí kterého  znázornili své pocity při příchodu do centra. Dále se 
ve zbylém čase naskytla možnost prohlédnout si prostory budovy a tak-
též umění, které společně v centru vytvářejí děti i dospělí. 
Domů jsme si také kousek odnesli, a to v podobě připínací placky na ba-
toh či oblečení.
Jsme rádi, že jsme se zúčastnili zábavného programu a získali zajímavé 
informace. 

Aneta Drahošová, 2.A 

SZEŠ A SOU CHKT
KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Kostelečtí „chlaďaři“ opět ovládli 
celostátní soutěž odborných doved-
ností Brno 2024 ve formátu Czech-
Skills

Ve dnech 25. a 26.04. přijeli do jihomoravské metropole soutěžit žáci tře-
tích ročníků školských zařízení, které se v České republice zabývají výukou 
nových specialistů v oboru  Elektromechanik pro zařízení a přístroje se za-
měřením na chladící a klimatizační techniku. 

Cílem soutěže bylo sestavení  za-
řízení podle požadavků zadané-
ho projektu, který pro letošní rok 
představoval výrobu funkčního 
systému pro chlazení nápojů.
První den naši žáci úspěšně zvládli 
zhotovení chladícího okruhu dle 
technického zadání (namontování 
motorkompresoru, kondenzáto-
ru, termostatického expanzního 
ventilu, výparníku a dalších kom-
ponentů důležitých pro spolehlivý 
provoz chladícího systému).
Druhý den se soutěž přesunula na brněnské výstaviště, kde probíhal tra-
diční Stavební veletrh Brno 2024 a kde byla připravena pracoviště pro další 
technologické postupy. Cílem bylo zprovoznění celého chladícího systému 
včetně všech těsnostních tlakových zkoušek a historicky poprvé naplněním 
nově používaným ekologickým chladivem R-290. 
Naši školu skvěle reprezentovali v této prestižní soutěži  žáci třetího ročníku 
SZeŠ a SOU CHKT Petr Cerman a Marek Šilhavý, kteří obsadili skvělé první 
místo a čtvrté místo. 
Právem jim náleží nejenom hodnotné ceny od sponzorů soutěže (speciální 
přístroje pro servis a opravy chladících systémů), ale i velká gratulace a po-
děkování za jejich svědomitou přípravu a skvělou reprezentaci naší školy.

J. Chaloupka

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, Web: www.ddmkostelec.cz

Čarodějnice s DDM 2024
V pátek 26.04. se slétli všechny čarodějnice a čarodějové na rej v areá-
lu městského stadionu. Začátek akce odstartoval „Králíčí hop“ a „Par-
kour“ svým vystoupením. Po zahajovacím vystoupení čekalo na stanovišti 
na všechny děti patnáct čarodějnic a čarodějů s úkoly. Děti, které přišly 
ve stylovém převleku, se mohly zúčastnit volby o miss čarodějnice a nej ča-
roděje večera. Pro nejhezčí tři masky, byly odměnou dorty. Po soutěžích se 
vydal slavnostní průvod společně s kapelou ZUŠ na náměstí, kde se u Rab-
štejna ozdobila tradiční májka a vystoupily „Mažoretky Safira“, „Moderní 
tanec pro nejmenší“, „Minidisko“ a „Fit balet“. Skvělé odpoledne bylo za-
končeno zapálením slavnostního ohně. Skvělé odpoledne bylo zakončeno 
zapálením slavnostního ohně. Akce se vydařila nejen díky počasí, které 
vydrželo bez deště, ale i díky velkému množství návštěvníků, kteří dorazili 
a příjemně se bavili.
Děkujeme všem partnerům za spolupráci na akci: SK Rabštejn, ZUŠ Koste-
lec nad Orlicí, Bistro na hřišti, Hasiči, Policie, Městské lesy  a další.

Kolektiv DDM
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1. kolo krajského atletického 
přeboru mladšího žactva
První závod krajského přeboru mají za sebou naše týmy mladšího žactva. 
1. kolo se konalo na stadionu v Novém Městě nad Metují při nízkých 
teplotách ale za občasné modré oblohy. Letošní sezónu jsme náš tým 
značně omladili, jedinými zkušenými závodníky z minulé sezóny zůstali 
Vojta Seidl, Lukáš Vídeňský a Zuzka Pišlová. Ostatních devět závodníků 
jsou nováčci, z toho pět ještě dokonce věkově přípravka. Respekt ale již 
zaslouží všichni, jelikož každý vybojoval ve své disciplíně body pro tým. 
Velkým úspěchem je devět umístění v TOP3 a hlavně výkon našich štafet 
A, které obě skončili na druhých místech. 

Bodovaná umístění
60 m  Mladší žáci: Vojta Seidl 8,70  2. místo 
Vrh koule  Mladší žákyně: Zuzka Pišlová 9,65  2. místo
Vrh koule  Mladší žáci: Tomáš Kubec 7,42  2. místo
Štafeta 4 x 60 m  Mladší žákyně: 36,99  2. místo 
Marie E. Nymsová, Bára Janovcová, Tina Marková, Zuzka Pišlová
Štafeta 4x60m  Mladší žáci: štafeta A 35,55  2. místo 
Petr Mikysa, Tomáš Andrle, Lukáš Vídeňský, Vojta Seidl

Skok vysoký  Mladší žákyně: Zuzka Pišlová 128  3. místo
60 m př:  Mladší žáci: Tomáš Andrle 12,56  3. místo
Vrh koule  Mladší žáci: Vojta Seidl 7,42  3. místo
800 m  Mladší žáci: Vašek Vaněk 2:48,77  3. místo
800 m  Mladší žáci: Lukáš Granát 2:49,10  4. místo
60 m  Mladší žáci: Petr Mikysa 8,86  5. místo 
60 m  Mladší žákyně: Marie E. Nymsová 9,46  5. místo 
60 m př:  Mladší žákyně: Bára Janovcová 13,08  5. místo
800 m  Mladší žáci: Lukáš Vídeňský 2:49,64  6. místo
150 m  Mladší žákyně: Tina Marková 24,63  8. místo 
Skok daleký  Mladší žákyně: Marie E. Nymsová 375  8. místo
Štafeta 4 x 60 m  Mladší žáci: štafeta B 39,39  8. místo 
Tomáš Kubec, Lukáš Granát, Vašek Vaněk, Matyáš Nymsa
300 m  Mladší žáci: Matyáš Nymsa 58,69  10. místo 
Skok daleký  Mladší žáci: Tomáš Andrle 370  10. místo

Dostálek J.A.

1. kolo krajského atletického 
přeboru staršího žactva
První závod krajského pře-
boru jsme se starším žac-
tvem absolvovali v Novém 
Městě nad Metují.
Do závodu jsme šli s ně-
kolika medailovými am-
bicemi a nakonec jsme 
dokázali zdolat i mety 
nejvyšší. Naši půlkaři Sára 
Turynková a Bohdan Yer-
mak dokázali opanovat 
svoje běhy na 800 metrů 
a získaly zlaté medaile 
a titul přeborník/přebor-
nice královéhradeckého 
kraje. Sára k tomu ještě 
dokázala vybojovat stříb-
ro na 60 m sprintu, kde se 
i Bohdan dostal do finále 
B. Tvrdá dřina a vzájemné 
posouvání hranic na tré-
ninku přineslo oběma 
historický úspěch pro kos-
teleckou atletiku. Po dal-
ších skvělých výsledcích 
sahali naši výškaři, kteří to ale na medaile tentokrát nedotáhli, Marek 
Juda si alespoň vylepšil osobák na 153 cm. Do finále koule se dostala 
naše mladší žákyně Zuzka Pišlová a podala další perfektní výkon. Body 
za dvě desátá místa ze skoku vysokého a vrhu koule zaznamenal Domi-
nik Dohnal. Body naopak těsně unikli Marušce Knoškové ve skoku dale-
kém a Kátě Izákové v překážkovém běhu na 100m, obě byly jedenácté. 
Úspěšným završením byly naše štafety, kdy ta chlapecká vybojovala  
3. místo a děvčata v silnější konkurenci 4. místo. 

Medailová umístění
800 m starší žákyně: Sára Turynková 2:25,87 
1. místo - TITUL KRAJSKÉ PŘEBORNICE 

800 m starší žák: Bohdan Yermak 2:25,27 
1. místo – TITUL KRAJSKÝ PŘEBORNÍK

60 m starší žákyně: Sára Turynková 8,47 
2. místo KRAJSKÝ PŘEBOR
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Bodovaná umístění
Štafeta 4 x 60 m starší žáci: 33,96  3. místo 
Marek Juda, Vojtěch Seidl, Dominik Dohnal, Bohdan Yermak
Štafeta 4 x 60 m starší žákyně: 34,07  4. místo 
Kristýna Špačková, Zuzka Pišlová, Maruška Knošková, Sára Turynková
Vrh koule  3 kg: Zuzana Pišlová 8.16  6. místo
Skok vysoký:  Kristýna Špačková 139 cm  6. místo
Skok vysoký:  Marek Juda 153 cm  7. místo
60 m starší žáci:  Bohdan Yermak 8,62  10. místo
Vrh koule 4 kg:  Dominik Dohnal 7.33  10. místo
Skok vysoký:  Dominik Dohnal 141 cm  10. místo

2. kolo krajského atletického 
přeboru mladšího žactva
Druhý závod krajského přeboru mají za sebou naše týmy mladšího žac-
tva. 2. kolo se konalo na stadionu v Jaroměři při slunečném počasí, ale 
za velkého větru. Od minulého kola jsme udělali v některých disciplí-
nách změny, abychom otestovali, jak si budeme vézt i v jiných disci-
plínách i za cenu případného nižšího bodového přídělu. Nakonec ale 
můžeme být spokojeni zásluhou šesti míst v TOP 3 a krásného třetího 
místa mezi týmy mladších žáků. Krásnou tečkou za závodním odpole-
dnem byly opět naše štafety. Děvčata v osobním rekordu 35,56 druhá. 
Kluci A  i se zraněním jednoho ze závodníků třetí s časem 37,21.

Bodovaná umístění
Vrh koule  Mladší žákyně: Zuzka Pišlová 9,41  2. místo
300 m  Mladší žáci: Petr Mikysa 48,28   2. místo
Štafeta 4 x 60 m  Mladší žákyně: 36,56  2. místo 
Marie E. Nymsová, Bára Janovcová, Tina Marková, Zuzka Pišlová
Štafeta 4 x 60 m  Mladší žáci:  štafeta A 37,21  3. místo 
Petr Mikysa, Tomáš Andrle, Lukáš Vídeňský, Vojta Seidl
800 m  Mladší žáci: Lukáš Vídeňský 2:43,91  3. místo
60m př:  Mladší žáci: Tomáš Andrle 12,89  3. místo
150m  Mladší žáci: Petr Mikysa 22,37  4. místo
60m  Mladší žákyně: Zuzka Pišlová 9,34  4. místo
800 m  Mladší žáci: Vašek Vaněk 2:49,34  4. místo
Vrh koule  Mladší žáci: Vojta Seidl 7,35  4. místo
Vrh koule  Mladší žáci: Tomáš Kubec 6,90  5. místo
800 m  Mladší žáci: Lukáš Granát 2:52,02  6. místo
60m  Mladší žákyně: Marie E. Nymsová 9,48  7. místo 
Skok vysoký  Mladší žáci: Lukáš Granát 111  7. místo
60 m př:  Mladší žákyně: Bára Janovcová 13,33  7. místo
Štafeta 4 x 60 m  Mladší žáci:  štafeta B 41,80  7. místo 
Tomáš Kubec, Lukáš Granát, Vašek Vaněk, Matyáš Nymsa
Skok vysoký  Mladší žákyně: Tina Marková 116  8. místo
Skok daleký  Mladší žákyně: Bára Janovcová 382  9. místo
300 m  Mladší žáci: Matyáš Nymsa 60,39   10. místo
Skok daleký  Mladší žáci: Tomáš Andrle 378   10. místo

Mladší žáci

1. Dětské centrum Ostroměř  14

2. TJ Sokol Jaroměř  11

3. SK Dobruška z.s.  9

4. Atletika DDM Kostelec n/O  9

5. Sportovní klub Týniště n/O  7

6. Běžecký klub Náchod  3

7. SK Nové Město nad Metují  3

Mladší žákyně

1. SK Dobruška z.s.  18

2. TJ Sokol Jaroměř  15

3. Dětské centrum Ostroměř  14

4. TJ Sokol Doudleby n/O  10

5. Atletika DDM Kostelec n/O  10

6. Běžecký klub Náchod  7

7. TJ Sokol Dvůr Králové n/L  7

8. SK Nové Město nad Metují  3

9. Sportovní klub Týniště n/O  0

Průběžné výsledky družstev po 2 kolech

2. kolo krajského atletického 
přeboru staršího žactva
Druhý závod krajského přeboru jsme se starším žactvem absolvovali 
v Hradci Králové.
Do závodu jsme šli se dvěma medailovými ambicemi v disciplínách 
150 m a 1500 m překážek, které byly vypsané jako krajský přebor a ty 
jsme úspěšně proměnili. Bohdan Yermak nejprve vybojoval stříbro 
na běhu 1500 m překážek a Sára Turynková v nabité konkurenci 56 zá-
vodnic bronzovou medaili. Další disciplíny, do kterých jsme nastoupili, 
nebyly vypsány jako medailové, takže se soupeřilo pouze o umístění 
a o body do týmové soutěže. Tam zaznamenala největší bodový úspěch 
chlapecká štafeta 4 x 300 m svým třetím místem. Dále jsme zazname-
nali dalších devět bodovaných pozic a vzhledem k některým absencím 
v našem týmu můžeme být spokojeni. Třetí kolo je na programu 18.05. 
v Dobrušce.

Medailová umístění
1500 m př. starší žáci: Bohdan Yermak 5:41,15 
2. místo - KRAJSKÝ PŘEBOR

150 m starší žákyně: Sára Turynková 20,28 
3. místo KRAJSKÝ PŘEBOR

Bodovaná umístění
Štafeta 4 x 300 m  starší žáci: 3:13,96  3. místo 
Petr Mikysa, Tadeáš Trejtnar, Bohdan Yermak, Marek Juda
Sprint 60 m.:  Sára Turynková 8.62  4. místo
Skok vysoký:  Marek Juda 153 cm  4. místo
Vrh koule 3 kg:  Zuzka Pišlová 8.24  6. místo
Vrh koule 4 kg:  Dominik Dohnal 7.18  6. místo
Štafeta 4 x 300 m  starší žákyně: 3:19,79  7. místo 
Zuzka Pišlová, Káťa Izáková, Lucka Hovorková, Sára Turynková
Běh 1500 m.:  Lukáš Granát 5.39,25  8. místo
100 m. př.:  Káťa Izáková 21.07  9. místo
Skok daleký:  Tadeáš Trejtnar 415 cm  9. místo
Skok vysoký:  Dominik Dohnal 131 cm  10. místo
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Průběžné výsledky družstev po 2 kolech

Starší žáci

1. TJ Sokol Hradec Králové      20

2. SK Dobruška z.s.      18

3. TJ Lokomotiva Trutnov      16

4. TJ Sokol Jaroměř      14

5. Dětské centrum Ostroměř      10

6. Atletika DDM Kostelec n/O      10

7. SK Nové Město nad Metují       7

8. TJ Maratonstav Úpice z.s.       6

9. Běžecký klub Náchod       4

10. SK Vrchlabí SMOLA Konstrukce       5

Starší žákyně

1. SK Dobruška z.s.    25

2. TJ Sokol Hradec Králové A    25

3. TJ Lokomotiva Trutnov z.s.    22

4. TJ Sokol Hradec Králové B    17

5. TJ Sokol Jaroměř    15

6. Atletika DDM Kostelec n/O    15

7. SK Nové Město nad Metují    14

8. TJ Jilemnice    14

9. Dětské centrum Ostroměř    14

10. TJ Dvůr Králové n. L. z.s.     7

11. Běžecký klub Náchod     7

12. SK Vrchlabí SMOLA Konstrukce     5

13. TJ Sokol Doudleby n/O     1

Rekordní atletické závody 
v Žamberku

Atletické závody při příležitosti slavnostního otevření nového stadionu 
v Žamberku se konaly v pondělí 13.05.  A my budeme mít jen ty nejlepší 
vzpomínky. Každou novou sezónou překonáváme svoje rekordy, ale že si 
vybojují minimálně jednu medaili všichni z naší výpravy, to se nám ještě 
nestalo. Celkem třináct medailí z toho sedm zlatých a navíc v krásném 
prostředí nově zrekonstruovaného stadionu, kterým bychom se mohli in-
spirovat i u nás. Jsme rádi, že forma graduje v nejlepší čas.
1. místo: Maruška Nymsová, 60 m přípravka
2. místo: Tina Marková, míček přípravka
1. místo: Erik Makarčuk, 60 m přípravka
2. místo: Tom Andrle, 60 m přípravka
1. místo: Matyáš Nymsa, míček přípravka
3. místo: Zuzka Pišlová, 60 m ml. žákyně
3. místo: Zuzka Pišlová, skok daleký ml. žákyně
1. místo: Petr Mikysa, 60 m ml. žáci
1. místo: Petr Mikysa, skok daleký ml. žáci
1. místo: Bohdan Yermak, 60 m st. žáci
2. místo: Bohdan Yermak, skok daleký st. žáci
1. místo: Marek Juda, skok daleký st. žáci
2. místo: Marek Juda, 60 m st. žáci

Výprava dětí z kroužku řemeslné 
práce a přírodní dovednosti

V sobotu 04.05. jsme s dětmi podnikli výpravu do lesa k rybníku Rohlík 
s cílem naučit se nebo procvičit přírodní dovednosti. U rybníka jsme 
nasbírali dříví na oheň a pruty na výrobu roštu na opékání. Povedlo se 
a pochutnali jsme si. Oheň jsme rozdělali tradičním způsobem třením 
dřev. Kluci zkoušeli vyrábět rybářský prut díky nalezenému háčku. Zahráli 
jsme si lesní bojovou hru „šiškovanou“ a protože nám přálo počasí, došlo 
i na koupání. S parádně prožitým dnem jsme se vrátili domů.

Lukáš Nezbeda
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RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA
Novinky z Erbenky
Protože víme, jak těžké je v dnešní době obstarat a zajistit program pro děti 
v době letních prázdnin, přicházíme s nabídkou příměstského tábora pro 
děti ve věku 5–7 let v termínu 15.–19.07. Na táboře budeme poznávat svět 
a naše schopnosti a dovednosti. Každý den bude jinak zaměřený - vyrábě-
ní, sportování v tělocvičně, pokusy. Určitě se vypravíme i na celodenní výlet. 
Zázemí budeme mít v RC Erbenka. Také počítáme s po-obědovým klidem. 
Vedoucími budou Hana Zakouřilová, Šárka Kapuciánová. Kapacita tábora 
je 14 dětí. V ceně je program, svačina, oběd, pitný režim. Tábor je realizován 
ve spolupráci s MAS Nad Orlicí, o.p.s. Pokud máte dotazy a nebo chcete své 
dítko hned přihlásit, zkontaktujte nás e-mailem na: rcerbenka@gmail.com či 
na tel.: 604 449 406 (Hanka Zakouřilová).
Z pravidelných aktivit ještě připomínáme Cvičení a masáže miminek, 
a to každou středu od 9 hod. Setkání probíhají pod vedením Mgr. Marti-
ny Čechové, která je nejen učitelka mateřské školy, absolventka masérského 
kurzu, ale také maminka 4 dětí. Na masáže je potřeba se vždy přihlásit na te-
lefonu 604 761 777 z důvodu kapacity. Masáže a cvičení jsou určené pro děti 
od ukončeného druhého měsíce až do jednoho roku. S sebou vezměte deku 
pro miminko, olejíček vhodný na masáž, pohodlné oblečení pro sebe.
Přejeme vám krásné slunečné dny plné příjemných setkávání a rádi vás v Er-
bence uvidíme, i kdyby jen na skok.   

Za celý tým Rodinného centra Erbenka, Veronika Svatošová

SKAUT
Ivančena 2024
Celosvětovým patronem skautů je sv. Jiří, jehož svátek slavíme 24.04. Ten-
to den tedy slaví svůj svátek i všichni skauti, včetně těch českých. Každý 
rok, vždy v sobotu, která je nejblíže tomuto datu, probíhají velké oslavy 
u mohyly Ivančena v Beskydech. V ten den se k ní vydávají stovky skautů 
z celé republiky, aby tento svátek oslavili. I my skauti z Kostelce na tyto 
oslavy čas od času vyrazíme. Naposledy jsme zde byli v roce 2022. Ten-
to rok se na Ivančenu vydala menší skupinka, jejíž zážitky jsou sepsány 
v dalších řádcích. 

V sobotu 20.04. se naše čtyřčlenná posádka zastupující kostelecké stře-
disko vydala brzkým ranním vlakem do Frýdlantu nad Ostravicí a odtam-
tud autobusem do zastávky Malenovice Hutě. Čekala nás trasa dlouhá 
4 km, která nás dovedla k samotné mohyle. I za nepříznivého počasí jsme 
nahoře potkali mnoho příznivců, kteří jako my přišli uctít památku zesnu-
lých skautů. Po vyzvednutí nášivek naše kroky zamířily přímo k mohyle, 
kde se konal zahajovací ceremoniál. Zazpívali jsme si junáckou i česko-
slovenskou hymnu a přispěli opukou z našeho Lomu k ostatním, již po-
loženým kamenům. Aprílové počasí moc lidí neodradilo, takže se nás zde 
sešlo opravdu mnoho. Po ukončení ceremoniálu se někteří odvážlivci vy-
dali na vrchol Lysé hory, my se kvůli odjezdu vlaku vydali dolů. Prošli jsme 
se až na další autobusovou zastávku vzdálenou 2 km a omylem stihli au-
tobus, který nám urychlil cestu do Frýdlantu. Ano, autobus je nafukovací 
a skaut skladný, takže to, že nás jelo osmdesát, nebyl žádný problém. Díky 
tomu jsme stihli dřívější vlak a už v sedm večer byli doma.

Autor: Kolektiv amazonské sekery

st–pá — červenec–srpen od 18:00
Hubálek na grilu

út–ne — červenec–srpen — 11:00–17:00
HuHu bistro

Přijmeme servírku/číšníka
Náborový příspěvek 10000 Kč

Budeš pracovat s rodinou, pro kterou je
gastronomie vším, a věnuje se ji již po

mnoho generací

Máme HuHu merch
Máte rádi svíčkovou? Jestli ano, tak

se určitě rozhlédněte v našem e-shopu.

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

Základní kolo závodu vlčat 
a světlušek
Letošní rok všechny oddíly mladších skautů a skautek (vlčata a světlušky) 
žijí přípravou na skautské závody. Ty mají tři kola. Základní pořádají jednot-
livá střediska, nebo okresy. Nejlepší z nich pak postupují do jednoho kraj-
ského kola. Z každého kraje pak postoupí nejlepší chlapecká a dívčí hlídka 
do kola celorepublikového. Ale to bude až v září. Teď nás tedy čekají ta zá-
kladní, a to se konalo pro okres Rychnov 04.05. u nás v Kostelci. Kolem 9 
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hod se náš Lom zaplnil skauty a skautkami z Rychnova, Dobrušky, Opočna, 
Vamberka a jako hosté dorazily i dvě hlídky z Nového Města. Celkem něco 
kolem 250 lidí, z čehož skoro 70 bylo vedoucích, kteří měli na starosti pro 
hlídky realizovat 9 závodních disciplín. Hlídek bylo nakonec 13 dívčích a 10 
chlapeckých. Z našeho střediska se závodu zúčastnili tři hlídky děvčat a dvě 
hlídky chlapců. 
No v čem se ve skautských závodech závodí? Každá disciplína testuje jiné 
schopnosti. Přesně v duchu skautské výchovy. Tedy vychovávat všestran-
né kluky a holky. První disciplína byla kuchařská. Hlídky měly ukázat, jak 
umí spolupracovat a připravit z dostupných surovin chutnou svačinu. Další 
byla zdravověda, kde ošetřovaly kotník a odřené koleno. Následovala zna-
lost rostlin a zvířat. Pak vyhledávání informací. Po něm orientace. Kdo umí 
pomocí klasické buzoly najít sever? Šestá byla fyzická zdatnost. Hlídky měly 
na lesní překážkové dráze naběhat co nejvíce kol. Trasa se točila kolem Or-
lice a sedmá disciplína logické myšlení byla u splavu. Těsně před cílem pak 
byla doprava a poslední disciplínou byla já ve společnosti. Tam se testovala 
znalost kroje a také znalost práce s naší státní vlajkou. 
Kolem 17:00 už měly všechny hlídky závod za sebou a netrpělivě čekali 
na vyhlašování výsledků. I my jsme byli napjatí, protože v minulosti nám 
vždy alespoň jedna hlídka postoupila. 

A jak to tedy dopadlo? Začnu skauty. Těm se nakonec nepodařilo postou-
pit dál, ale to nevadí, i tak jsme z nich měli velkou radost. Hlídka starších 
skončila na místě 6. s 245 body. Od postupu ji dělilo 20 bodů, což ale byly 
body, o které kluci přišli ve dvou disciplínách, které se jim úplně nezdařily. 
Jinak patřili v ostatních k těm nejlepším a v jedné disciplíně dokonce, získali 
nejvíce bodů ze všech. 
Mladší šestka se nejvíce bála, že skončí poslední. Nakonec z toho bylo mís-
to předposlední, ale když přihlédneme k tomu, že nejstarší kluci byli teprve 
ze druhé třídy, tak to je také parádní. A např. v disciplíně fyzická zdatnost 
získali druhý nejvyšší počet bodů z vlčáckých hlídek.
Světlušky zvládly závod lépe a dokázaly své znalosti využít naplno. A nej-
starší hlídka skončila na druhém místě. Navazuje tak na hlídku starších 
skautek, které postoupily do kraje loni a na své předchůdkyně, které v roce 
2022 došly až do celorepublikového kola. Druhé dvě mladší hlídky skončily 
9 a 13. Ale u nich platí to samé jako u vlčat. Byly složené z nejmladších svět-
lušek z prvních a druhých tříd. Takže ty nám své schopnosti naplno ukáží až 
v příších závodech. 
Tak teď budeme držet palce našim světluškám v krajském kole, které se 
uskuteční na začátku června v Hradci.

Autor: Kolektiv vedoucích

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA
Čarodějná magická moc noci 
„Na Penaltě“ – pálily se čarodějnice
S příchodem jara a tepla je tu i jeden z každoročních zvyků, a tím je pálení 
čarodějnic. Po nebývale chladných dnech se dostavilo v tento den 30.04. 
celkem pěkné, ale silně větrné jarní počasí. Na fotbalovém hřišti „Na Pe-
naltě“ v Kostelecké Lhotě příjemně svítilo slunce. A věděli jste, že letos 
přišlo na Filipojakubskou noc, zvanou také Valpuržina noc, půltisícovka 
účastníků? Akce začínala v 17:00. Pro děti byla připravena stezka lesem 
s deseti čarodějnými bytostmi. Plnění úkolů v lese jako např. let na koštěti, 
namotávání pavouků v síti, hledání čarodějnice a hádání, sahání na pavou-
ky, hady a jiné příšerky se zúčastnilo na 150 spokojených dětí. Zcela jistě si 
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letos odnesly spoustu nových zážitků. S přípravou soutěží pro děti si opět 
na výbornou poradily členky Dámského klubu Slavětína. Okolo sedmé ho-
diny večerní byly vyhlášeny tři nejhezčí čarodějnice. Odměněny byly nejen 
vyhodnocené, ale i další děti převlečené do čarodějnického modelu. Pro 
porotu složenou z dospělých čarodějnic z lesní stezky to nebyl vůbec lehký 
úkol, protože všechny modely čarodějnic a čarodějů byly opět velmi zdařilé. 
Jasný, zářivý oheň pod bedlivým dozorem místních hasičů byl pro zúčastně-
né velmi tajemnou silou a v určitých okamžicích měl i magickou moc. Byl 
vrcholem večera, kdy se návštěvníci areálu u hořícího ohně s čarodějnicí 
v životní velikosti uprostřed hranice  sešli a slavili příchod jara, aby mohlo 
začít vše čisté, neposkvrněné, nanovo. Starý lidový zvyk uvádí, že se po-
dobně oslavovala plodnost a dobrá úroda. Sama tradice pálení čarodějnic 
se datuje do dob inkvizice. Tehdy byly na ženy obdařené nevídanými schop-
nostmi pořádány hony, na jejichž konci čekala „čarodějky“ krutá smrt. Lidé 
věřili, že se v tuto noc čarodějnice slétají na sabat (sedmý den v týdnu, který 
je věnován odpočinku), a proto na svoji ochranu začali zapalovat na kop-
cích ohně. Jako symbol čarodějnic házeli někteří do ohně hadrové panny 
a košťata a tento zvyk se zachoval i u nás v Kostelecké Lhotě a udržujeme 
ho dodnes. 
Večerního programu se ujala hudební skupina OLD HORSE a až do pozd-
ních nočních hodin pokračoval mimořádně vydařený večer „Na Penaltě“.  
Nemohlo ho zkazit ani chladno, které po slunečném podvečeru přišlo. A tak 
návštěvníci odcházeli spokojeni a lhotecké spolky TJ Sokol, Dámský klub 
Slavětína a Sbor dobrovolných hasičů měly příjemný pocit z dobře vyko-
nané práce. Děkujeme všem těm, kteří se dobrovolně na zdárném průběhu 
akce podíleli, i těm, kdo akci podpořili. A v neposlední řadě návštěvníkům, 
co na čarodějnice přišli a v takovém množství lidí zachovali bezproblémový 
průběh akce. 
Organizátoři se těší, že za rok 30. dubna přijdete zase v tak hojném počtu.   

-lfal-

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
Zprávy od nás
Dne  09.05. jsme v Komunitním centru oslavili Den matek. Zúčastnilo se 
mnoho maminek a babiček. Program  byl velmi pestrý, krásné vystoupení 
měly dětičky z Mateřské školky Krupkova. Všem se  vystoupení moc líbi-
lo. Děti zazpívaly, přednesly básničky na téma „maminkám“. Všechny jsme 
byly dojaté, jak jsou mrňouskové šikovní. Dne 05.06. společně s dětmi z MŠ 
Krupkova oslavíme Den dětí, a to sportovními hrami pro nejmenší, už se 
moc těšíme, jak si to všichni užijeme. Dne 13.06. jedeme soutěžit na 10. 

SPORT
FK ROJEK 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Okresní finále
Dne 08.05. se ve fotbalovém areálu V Lukách ve Vamberku uskutečnil den 
okresního fotbalu. Patronem poháru mládeže se stal pan senátor Jan Gru-
lich. Do finále poháru starší přípravky se probojovaly týmy Kostelec/Často-
lovice, Doudleby/Sopotnice, Vamberk a České Meziříčí. Naši kluci okresní 
finále vyhráli bez ztráty jediného bodu a nejlepším hráčem byl vyhlášen 
Toník Řehák. 
Zápasy finálové skupiny:
vs. Baník Vamberk 4:3, vs. České Meziříčí  5:3, vs. Doudleby/Sopotnice 6:2 

Trenéři SP

Sportovní hry seniorů do Borohrádku. 19.06. jedeme na výlet  do Japon-
ských zahrad,  Sněžného, Pohádkového městečka Podlesíčko, Poličky a Li-
tomyšle. Zúčastnit se mohou i občané, kteří nejsou členy naší organizace.  

Za SPCCH Kostelec nad Orlicí předsedkyně Blanka Matějusová 
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MAŽORETKY MARLEN

Marlen o postupy na MČR 2024
O víkendu 04. a 05.05. se v České Lípě rozběhly kvalifikace (velké formace) 
a semifinále (malé formace a sóla) v rámci Mistrovství České republiky ma-
žoretek asociace CMA za početné a velmi úspěšné účasti Marlen Kostelec 
nad Orlicí. Pro Marlen neuvěřitelná osmnáctá sezona v soutěžích MČR. 
Osm měsíců intenzivních tréninků, dřiny v tělocvičně, trochy slziček, ale 
také společných zážitků, velkého odhodlání a radosti, když se daří, a když 
jsme spolu, se zúročilo v krásných výkonech všech skupin i jednotlivců, 
a ve společně sdíleném nadšení z umístění a medailí.

Výsledky:
1. místo Marlen II kadetky – velká pódiová formace
1. místo Marlen III juniorky – velká pódiová formace
1. místo Marlen IV seniorky – miniformace
2. místo Marlen IV seniorky – velká pódiová formace
2. místo Marlen II kadetky – pochodové defilé
2. místo Marlen III juniorky – pochodové defilé
2. místo Marlen IV seniorky – pochodové defilé
2. místo Marlen II kadetky – miniformace
2. místo Marlen III juniorky – miniformace
3. místo Marlen I děti – velká pódiová formace
3. místo Marlen III juniorky – duo Tereza Blažková, Adéla Kubcová
5. místo Happy tým – Fa(j)n klub Marlen
5. místo Marlen III juniorky – sólo Viktorie Janáčková
5. místo Marlen IV seniorky – sólo Sofie Kubcová
7. místo Marlen II kadetky – sólo Veronika Pinkasová
7. místo Marlen III juniorky – sólo Žanet Pešková
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Všichni s postupem na finále MČR, které proběhne v Hradci Králové 
ve dnech 18. a 19. 05.
Všem soutěžícím i trenérům patří dík za výborné výkony a skvělou repre-
zentaci našeho oddílu i města Kostelec nad Orlicí.
Velké díky po zásluze také patří rodičům a fanouškům, kteří nás podpořili 
přímo na místě. 
 

MK

KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY. MIMO DECHOVKY, LIDOVKY, 
COUNTRY A VÁŽNÉ HUDBY. DĚKUJI ZA NABÍDKY. KONTAKT: 
TEL: 724 229 292 NEBO e-mail: fiat1955@seznam.cz

Zlatý hattrick i zlatá premiéra
O víkendu 18. a 19.05. proběhlo v ČPP aréně v Hradci Králové Mistrovství 
České republiky mažoretek asociace CMA za účasti všech skupin Marlen 
Kostelec nad Orlicí.
Byl to dlouhý a náročný víkend plný tance, hudby, výkonů skvělých, dobrých 
i méně povedených, úsměvů, slz štěstí, radosti i smutku. 
Marlenky se mohou pyšnit celkem třemi tituly Mistryň ČR, dvěma tituly  
1. vicemistryň ČR a jedním titulem 2. vicemistryň ČR.

Poprvé v historii spolku si zlato na krk pověsila velká formace dětí. Za sklad-
bu Rio si navíc domů veze ocenění Choreograf roku 2024 trenérka a choreo-
grafka Jessica Poláčková.
V kategorii kadetek se nám povedlo dosáhnout zlatého hattricku, tedy zis-
ku tří zlatých medailí v kategorii podio pom profi v uplynulých třech letech, 
letos za choreografii Lví král.
Třetí titul Mistryň ČR vybojovala v sobotním defilé pom skupina juniorek 
za svoji vlčí choreografii. 
Spolu s těmito tituly si vezeme krásných pět postupů na červencové Mist-
rovství Evropy v Liberci pro podiovou skladbu kadetek, defilé kadetek, juni-
orek a hlavní věkové kategorie a miniformaci kadetek.

Celkové výsledky:
Děti podio pompom profi – 1. místo a titul Mistryně ČR
Kadetky podio pompom profi – 1. místo, titul Mistryně ČR a postup na ME
Juniorky defilé – 1. místo, titul Mistryně ČR a postup na ME
Hlavní věková kategorie defilé – 2. místo, titul 1. vicemistryně ČR a postup 
na ME
Kadetky defilé – 3. místo, titul 2. vicemistryně ČR a postup na ME
Kadetky mini formace – 2. místo, titul 1. vicemistryně ČR a postup na ME

Juniorky podio pompom profi – 6.  místo
Hlavní věková kategorie podio pompom profi – 6. místo
Juniorky miniformace pom profi – 6. místo

Moc děkujeme všem rodičům a fanouškům za podporu morální i fyzickou 
v hledišti ČPP arény.
Poděkování patří Městu Kostelec nad Orlicí za významnou finanční podpo-
ru našeho týmu, Královéhradeckému kraji a České unii sportu.
Děkujeme také naší asociaci CMA, za další skvělou sezónu a A-team HK Klub 
aerobiku a mažoretek za perfektně zorganizované finále v Hradci Králové.
Zvláštní poděkování posíláme všem našim bývalým Marlenkám, kte-
ré na nás nezapomínají tak, jako nezapomínáme my na ně, a víme, za co 
všechno jim vděčíme.
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SPORT – CLUB – SENIOR 

Vzhledem ke stárnoucímu osazenstvu našeho sportovního klubu se nám 
jen někdy podaří dát dohromady setkání  se sportovním vyžitím tak, aby 
se ho mohl bez omezení zúčastnit každý člen.    
Letos se  nám to tak trochu podařilo  koncem dubna, kdy jsme obnovili 
starou zvyklost setkat se na Vrbici a zahrát si  stolní tenis. Každoroční 
setkání mívalo v minulosti  svá  zvláštní pravidla. Na Vrbici jsme se do-
pravovali vždycky na kole. Jen málokdo se  tam ze zdravotních důvodů 
nechal zavézt autem.
Nyní  tomu bylo trochu jinak. Skupinka mladších členek se vypravila 
pěšky – tam i zpět. Někdo zdolal „Vrbičák“ na kole a další parta využila 
dopravu auty. 
Sešlo se nás sedmnáct (což není moc), ale o to byla lepší zábava. 
Zhodnotili jsme svoji činnost, zahráli si „pinec“  a završili jsme setkání 
malým občerstvením, které nám jako každoročně připravily ženy z vrbic-
ké hospody. Pepa Žid pořídil ze společného setkání několik momentek, 

takže budeme mít v budoucnu na co vzpomínat při jejich prohlížení.
Všem zúčastněným se na Vrbici líbilo a slíbili jsme si, že se opět v co 
největším počtu setkáme na další akci. 

J. H. předsedkyně klubu
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Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm 4B 2024 „Půjčovna – opice“

Lešení? Půůjčujeme!
800 404 010
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červen 2024

     MLÉČNÁ FARMA SVÍDNICE

Otevření areálu
Zahájení
Vystoupení hostů
Orlický pohár 
Vyhlášení výsledků Orlického poháru
Prezentace precizního zemědělství v ZOPOSu
ZOPOS a zemědělství
PLAZMA ROCK

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
PROGRAM:
08:00
09:00 
09:15 
10:00 
12:00 
13:00 
14:00 
18:00 14. ČERVNA 2024  

ZOPOS a.s. 

TOMBOLAŽIVÉ VSTUPY Z PROVOZU 
VIDEOPREZENTACE NA LED OBRAZOVCE

SKÁKACÍ KOMBAJNVÝSTAVA ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY
PREZENTACE OBCHODNÍCH PARTNERŮ
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY AREÁLU 

BOHATÉ OBČERSTVENÍNAUČNÝ STÁNEK
 




